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PRENUMERATA
Kurjera Warszawskiego 

*wraz z dodatkiem porannym):
W Warszawie: rocznie 

ts. 9. półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domn do
płaca się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar* 
stwie: rocznie rs. 12, półroc znie 

s- 6, kwartalnie rs. 3, miesię* 
“nie rs. 1.

Za granica: miesięczni® 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda- 
ku kop. 5; dodatek poranny 
kop. ;>.

stale w dni powszednie z wyjątkiem dni poświątecznych dodatki poranne.
Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SIÓDMY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kuriera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: >za 
jeden wiersz pety to wy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop.. 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmans 
i Frendlera ul. Senatorska 26.

lledakcja. Administracja i Uruifarnia: plac Teatralny nr 9. — Telefon lledakcji nr 190.—Telefon Admt^tstr. 141.

Św. Wojciech, biskup praski i męczennik, którego 
Uroczystość przypada w dniu jutrzejszym, urodził się w 
r. 958-ym w czeskiem mieście Libicy, poczem, otrzyma
wszy stosowne wykształcenie duchowne, po śmierci bi
skupa Dytmara, wstąpił na tron biskupi w Pradze r. 
983-go. Dowiedziawszy się w drodze z Rzymu do Czech, 
iż przeciwnicy wymordowali ród jego, przybył do Pol
ski, gdzie przebył przez zimę r. 997-go w Gnieźnie u 
Bolesława Chrobrego. W marcu tegoż roku udał się do 
Sambji, gdzie wszedłszy dla odpoczynku do świętego 
gaju Romowe, zamordowany został przez kapłana po
gańskiego d. 23-go kwietnia r. 997-go. Król Bolesław 
Chrobry wykupił zwłoki świętego i złożył je w katedrze 
gnieźnieńskiej. Św. Wojciechowi przypisywany jest u- 
kład czeskiej pieśni ^Hospodine, pomiluj mtf i polskiej 
„Bogarodzicy”.

— W dniu jutrzejszym w kościele św. Jacka (po-do- 
minikańskim) o godz. 7-ej zrana odprawioną zostanie 
przed ołtarzem Serca N.Marji uroczysta wotywa z wysta
wieniem N. Sakramentu w puszce i procesją.

— W kościele św. Anny (po-bernardyńskim) odpra
wioną będzie jutro o godz. 9-ej zrana przed ołtarzem 
Serca N. Marji uroczysta wotywa z wystawieniem N. Sa
kramentu w puszce i procesją na intencję arcybractwa 
czci Niepokalanego Serca N. Marji Panny.

— W dniu jutrzejszym w kościele św. Kazimierza 
(panien sakramentek) Jks. kanonik Roch Filochowski 
będzie miał pierwszą naukę dla dzieci, przygotowują
cych się do pierwszej komunji.
w.....—- 1 ■ ............. ..................................

I. 
Próba czytana.

Nie jestem tak naiwny, ażeby porównywać stano
wisko w świecie, dochody i znaczenie francuskiego 
dramaturga z polskim, wiem wszystko naprzód, co 
mógłby mi na to odpowiedzieć najzwyczajniejszy 
filister, posądzając mnie w dodatku o zarozumiałość, 
nieznajomość geografji i „kretynizm”.

Wiem równie dobrze, a ze mną i wielu innych, że 
pochody Dumasa i Sardou liczą się na setki tysięcy, 
<e Sardou ma willę i własny teatr w Nizzy, Dumas 
’’brócz majątku przepyszną galerję obrazów, a nawet 

^•nct, maluczki talentem w porównaniu z tamtymi,
Płaca czekami swoje niemałe potrzeby.

hjj zytałem nieraz, że gdy Dumas zjawia się na pró- 
A1’ artyści przypinają sobie do fraków gałązki ehoi- 

wd 'la znak parady, a artystki przyjmują go z 
w retCznym uśmiechem i z woniejącym bukietem

A. wiadomo też światu, bo i o tem piszą pa 
? ?, le Sienniki, że gdy Sardou zjawi się na pionie 

swej sztuką przerażenie oganiia posiwiałych w bo
ju c niczUyni aktorów, urocze zaś tragiczki i wesołe 
naiwne drżą ze strachu jak w febrze. Sardou ka- 
jwysi, zrzędy 8nrowo j nieubłaganie przestrzegając, 
izby ani na jotę nje odstąpiono od jego poleceń i in- 
ormacyj i wszy8Cy słuchają go z czcią religijną, pa- 
rząe mu w oczy j szukając w nich mrugnięcia, ozua- 

^ającego zadowolenie.
Wum lSS jnJlvz.ei> u nas inaczej”—tak brzmi znana

“tuka księcia Lubomirskiego.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Ks. Bismark postawił wczoraj kwestję gabineto

wą. Zwrócony do swoich przyjaciół zachowawczych 
i narodowo-liberalnych oświadczył im, że usuwa się 
od steru błogosławionej nawy pruskiej, jeżeli nie 
przyjmą ustawy kościelno politycznej w formie za
twierdzonej przez izbę panów. Przypuszczamy, że 
kanclerzowi chodziło o efekt, o tani ogień bengalski,
a nie o skutek istotny. Po oświadczeniu zlożonein i 
przez p. Windthorsta na posiedzeniu wczorajszem i 
po zmianie frontu, wykonanej z wielką biegłością i

serwilizmu przez organa konserwatystów Kreuzzei- 
tunK i Post,, nie mógł przecież ks. Bismark spodzie
wać się porażki. Koalicja wytworzona ud hoc przez 
konserwatystów i cetrum wspólnie z polakami wy
starczyłaby do przyjęcia, projektu bez zmiany — na
wet bez kanclerskiej kwestji gabinetowej. W naj
gorszym razie w grupie posłów narodowo-liberal
nych znajdzie się z pewnością kilkunastu, którzy 
nie zechcą głosować przeciw kanclerzowi i albo 
przyłączą się także do większości, albo wstrzymają 
się od głosowania.

Wczorajsze jednak kanclerskie aut-aut wywoła 
dzisiaj powódź uniesień nad ogromem zasług, złożo
nych przez księcia ojczyźnie w ofierze; notom zaufa
nia, jakiego izba mu udzieli, przyjmując ustaw-ę, bę
dzie tyczyło się nie samej tylko polityki kościelnej, 
obejmie ono szeroki zakres, odpowiedni szerokiej ro
li, jaką odegrał kanclerz w dziejach wewnętrznych 
Prus ostatniej doby. Wzmocniony tem manifestacyj- 
nem colum zaufania dla swej polityki wewnętrznej, 
tak niemiłosiernie smaganej i krytykowanej przez p. 
Richtera, będzie mógł ks. Bismark tem raźniej przy
stąpić do wskrzeszenia dawniejszych i osnucia no
wych projektów podatkowych. Tytuń i wódka nie 
dają przecież spać kanclerzowi...

P. Windthorst oświadczył wczoraj imieniem swo
jego stronnictwa, że głosować będą „w ślad udzielo
nej przez Papieża wskazówki” za projektem, byle 
nie pogorszonym przez nowe poprawki. Gdyby nie 
ta wskazówka, centrum żądałoby niewątpliwie w du
chu swoich przekonań o potrzebach moralnych ludz
kości innego ukształtowania artykułów ustawy, tra
ktujących o powrocie zakonów do Prus. Projekt po
zostawia nietknietem prawo, uchwalone niegdyś 

■ przez parlament niemiecki a usuwające z ziem ca- 
| lej rzeszy niemieckiej zakony jezuitów, redempto- 
I rystów, łazarzystów, freres ignurantins i braci serca 
i jezusowego. Dopuszczone są zaś do powrotu za

kony trudniące się pomocniczo kapłaństwem, wy
konywaniem uczynków miłosierdzia chrześcjańskie- 
go, wychowaniem młodzieży żeńskiej w wyższych 
szkołach dziewcząt,a wreszcie poświęcające się ży
ciu kontemplacyjnemu.

To dopuszczenie powyżej wskazanych zakonów 
do powrotu jest wszakże orzeczonem tylko w zasa
dzie, na razie nie ma ono praktycznej wartości. Każ
dy dom zakonny musi podać do władzy państwowej 
prośbę o pozwolenie szczegółowe do osiedlenia się w 
Prusiech. Oprócz tego władza świecka może każdej 
chwili odwołać dane pozwolenie innemi słowy, każ
dy dom misyjny może być rozkazem wyższego 
urzędnika cywilnego każdej chwili zamknię
tym, a jego członkowie przepędzeni po za granicę 
pruską. Ze zaś w banicjach rząd pruski wyćwiczył 
się ostatniemi czasy i doszedł do pewnej, pozazdro
szczenia godnej w nich maestrji, więc i zakonnikom 
osiadłym ponownie na gościnnej ziemi pruskiej nie
wesoła uśmiechałaby się dola...

Te uwagi wraz z kwestją protestu władzy pań
stwowej przeciw mianowaniu proboszczów zachęcały 
p. Windthorsta i członków centrum katolickiego do 
wniesienia poprawek i utrzymania się w swej roli 
opozycyjnej da chwili, w której rząd nie przychyli 
się do pożądanego ubezpieczenia doli zakonów, któ
rym pozornie na oścież drzwi otworzono do powrotu. 
Ale breve papieskie do arcybiskupa Krementza orze
kło, że ustawa projektowana dostatecznie broni do
bra zakonów i w ogóle ludności katolickiej; p. 
Windthorst uchyla zatem pokornie czoła przed po 
tęgą watykańskiego słowa, które w tych rzeczach 
od r. 1874-go jest nieomylnem.

Lord Salisbury w klubie zachowawczym powtó
rzył obelgę, którą w ubiegły piątek w izbie gmin 
rzucił w twarz parnelistom pułkownik Saunderson, 
za co go Healy i Sexton nazwali kłamcą. Tak pier
wszy minister, jak pułkownik-deputowany zarzucają 
parnelistom, że wchodzą w sojusze z „mordercami”. 
Zarzut ten oparto widocznie na liście Parnella z d. 
15-go maja r. 1882-go, napisanym pod nieznajomym 
adresem w dziewięć dni po pamiętnem zamordowa
niu lorda Cavendisha i Burkego w parku dublińskim 
Feniks.

List ów, którego facsimile, umieścił z wielką pompą 
Times, opiewa:

„Nie dziwi mnie gniew waszych przyjaciół, ale 
■ powinniście wiedzieć, że potępienie mordu, jedyną

OKO-ŁO TEATRU
O jakże inaczej! Prawdziwie, rumienię się za swo

ją zuchwałość, śmieć czynić porównania z autorami, 
piszącymi w języku „europejskim”, granymi w całej 
Europie, w Ameryce i Australji, tólmaczonymi na 
wszelkie ludzkie języki! (podobno i na volapiick).

Zamykam jednak oczy na niebezpieczeństwa, na 
jakie się w tej chwili narażam i odpowiadam krótko: I 
„według stawu giobla”.

Autorowie polscy nie mają zapewne pretensyj 
obliczania swych dochodów na krocie ani nawet na 
tysiące, zgodziliby się na setki, tymczasem aż do 
bardzo niedawna otrzymywali za sztukę, wypełnia
jącą cały wieczór i grywaną kilkanaście, a nawet 
kilkadziesiąt razy, sto pięćdziesiąt rubli, wyraźnie 
rubli sto pięćdziesiąt.

Wypisawszy tę cyfrę, zaczynam nabierać otuchy, 
przestaję się lękać posądzenia o zarozumiałość w 
porównaniach.

Sumka wyżrzeczona jest tak drobniuchną, że zy
skuje z góry przebaczenie dla języka, który nie jest 
„europejskim”; jest tak śmiesznie nieznaczącą, że 
pozostawia za to chyba autorom wiele rozkoszy mo
ralnych i duchowych, wiele radości nieznanych 
„europejskim” autorom, doznającym tylko przyje
mności poziomych, za swe ogromne dochody.

Tymczasem...
Tymczasem dochodzą mnie od lat wielu rozmaite 

wiadomości, fakta bijące w oczy, będące niezbitym 
dowodem, że każdy delinkwent... czyli autor, zanim 
ujrzy utwór swój na scenie, zawieszony jest między 
niebem a ziemią, w śmiertelnej nieustannej trwodze, 
czy się nie naraził dyrekcji, reżyserji, każdemu z ■ 
artystów po kolei i suflerowi.

Narazić się zaś może lada czem: najpierw obsadą 
swej sztuki.

Biada mu jeżeli dał rolę artyście, a nie dał roli 
jego żonie artystce, chociażby rola była najniestoso
wniejszą dla niej. Biada mu, jeżeli dał rolę drugie
mu amantowi zamiast pierwszemu, trzeciej naiwnej 
zamiast drugiej, pierwszemu komikowi zamiast trze
ciemu. Biada mu, jeżeli dana rola, choćby najlepsza, 

j mieści się tylko na czterech kartkach, gdy role in
nych przedstawiają się daleko grubiej; biada mu, 
jeżeli znając się dobrze z aktorem X. i Y., zapomnieć 
sic poważył o nich przy obsadzie.

Osądzony zostanie odrazu za człowieka nieznają- 
cego się na sztuce scenicznej, nie mającego pojęcia 
o tem co sztukę jego (nędzną zapewne i nudną) pod- 
nieśćby mogło, a właściwie ocalić. Ironiczne uśmie
chy ścigać go będą odtąd wszędzie w publicznych 
miejscach i prywatnych, a złośliwe szepty zajmą się 
szczegółowo jego charakterem i odnajdą w nim tyle 
stron czarnych, że jeżeli jest człowiekiem honoru, 
powinienby brzydzić się sam sobą.

Lecz jest to dopiero początek owych rozkoszy du
chowych, skazanego na przedstawienie swej sztuki 
autora.

Niebawem spostrzeże się, że sztukę jego znają już 
w mieście. Nie może przejść przez ulicę, żeby go nre 
zaczepiono temi słowy: „Podobno trzeba żebyś skró
cił akt drugi”, albo: „O ile mi mówiono, lepiej z czte
rech aktów zrób trzy”, albo: „Cóżeśty za dziwoląga 
zrobił z tej bohaterki?!” lub nareszcie: „Choćby two
ja sztuka była najlepsza, obsadziłeś ją fatalnie.”

To mówią sami jego dobrzy znajomi i przyjacie
le—a co nieznajomi i nieżyczliwi’?

Niejeden naiwny autor w głowę zachodzi, zkąd 
już w mieście wiedzą tak dokładnie o błędach jego 

i sztuki, a nic o jej przymiotach.
1 Nie przypuszcza, ze obrażeni artyści, ci, którzy
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jest drogą postępowania, jaką obrać możemy. Uczy
nić to niezwłocznie doradzała nam najzdrowsza po
lityka. Możecie powiedzieć jemu i wszystkim innym, 
że jakkolwiek ubolewam nad zgonem lorda F. Ca- 
vendisba, przecież nie mogę zaprzeczyć, że los który 
spotkał Burkego, nie był cięższym od jego winy. Mo
żecie list ten pokazać jemu i wszystkim, którym 
ufacie.

Podpisano Charles S. Parnell."
Dodajmy, że zaraz nazajutrz po katastrofie w 

parku dublińskim główni przewódzcy polityczni kra
ju, Parnell, Dillon i Davitt, wydali manifest potępia
jący zbrodnię, a Parnell w d. 8-ym maja powtórnie 
napiętnował ją w izbie gmin. List ogłoszony w Ti
mesie nie zdaje. nam się wystarczać do posądzenia 
Parnella o solidarność ze zbrodnią.

Br. Z.

0 stanowisku delegatów
przy towarzystwach ubezpieczeń.

(Art. nad.)
W numerze 4 ym Boli v. r. b. autor artykułu p. t. 

„Gospodarka finansów warszawskich” ostro wystąpił 
przeciwko stanowisku delegatów, zapraszanych z po
między ziemian przez towarzystwa ogniowe dla 
wglądania w czynności, ubezpieczeń rolnych doty
czące. Zdaniem tegoż autora, delegaci nietylko ubez
pieczonym żadnego nie przynoszą pożytku, ale nad
to, uwodząc publiczność pozorami kontroli, służą je
dynie na przynętę łatwowiernych kljentów do to
warzystw ogniowych, które z ubezpieczenia wytwo
rzyły sobie pole do wyzysku, czego najlepszym do
wodem ma być okoliczność, że po zwinięciu b. dyre
kcji ubezpieczeń kilkanaście towarzystw rzuciło się 
naraz na opróżnione miejsce. W konkluzji, zdaniem 
sz. autora, delegaci z zajmowanych stanowisk czem- 
predzej usunąć się powinni.

W kilku następnych numerach starałem się 
zbić dowodami i cyframi blednie podane fakty i je
szcze błędniej wyciągnięte z nich wnioski. Przyto
czyłem więc, że delegaci zapraszani są dla wgląda
nia jedynie w ubezpieczenie rolne, i to samego tylko 
Królestwa Polskiego. Gdy zaś tym działem ubez
pieczeń na pomienionej przestrzeni zajmują się obe
cnie dwa tylko towarzystwa, t. j. „Warszawskie” i 
„Jakor”, a inne, pomimo posiadanych w Warszawie 
ajentur, z ubezpieczeń rolnych w Królestwe od lat 
dziesięciu zupełnie się wycofały, sama wiec już ta o- 
koliczność stanowi dowód najwymowniejszy na oba
lenie twierdzeń sz. autora „Gospodarki” i pobija go 
własna jego bronią. O ile bowiem rzucenie się kil
kunastu towarzystw na ubezpieczenia rolne w Kró
lestwie miało być dowodem zyskowności tych ubez
pieczeń, o tyle wycofanie się towarzystw z pomie- 
nionego działu, którym przez czas pewien rzeczywi
ście sic zajmowały, musi być przyjętem za dowód, iż 
dział ten przynosi zyski bardzo wątpliwe.

Jakoż cyfry statystyczne warszawskiego Towa
rzystwa, jakie w odpowiedzi mojej przywiodłem, 
udowadniają, że norma składki od ruchomości rol
nych w ostatnim piętnastoleciu, w porównaniu z tą, 
jaką była stosowana przez byłą dyrekcję ubezpieczeń, 
żadnej prawie nie uległa zmianie. Natomiast zaś 
urzędowe dane co do dorocznej ilości pożarów i pod
paleń przekonywają o mocnem, rzec można gwałto- 
wnem powiększaniu się ich z każdym rokiem. Z ze
stawienia pobranych składek i wypłaconych za po- 
gorzele wynagrodzeń okazuje się też, że ubezpiecze
nia rolne w Królestwie Polakiem za ostatnie piętna
stolecie nie dały zysku, a w ostatnich kilku latach, 
oddzielnie wziętych, przyprawiły towarzystwa o 
straty bardzo dotkliwe.

Ze takie położenie wymaga naprawy rzecz to jest 
oczywista, gdyż niepodobna żądać od towarzystw, 
aby pracowały na -własną stratę. Mylnieby jednak 
rozumiał sprawę ubezpieczeń ten, ktoby sądził, że 
cała naprawa na podniesieniu taryfy ograniczyłby 
się mogła. Każde ubezpieczenie w skutek okoliczno
ści miejscowych nastręczające większe niż zwykle 
prawdopodobieństwo pożaru, wymagałoby taryfy ba
jecznej, aby towarzystwo od nieuchronnej straty 
zabezpieczyć. Aby mieć możność utrzymania taryfy 
w granicach praktycznych i dostępnych, należy więc 
odróżniać starannie ryzyka dobre od bardzo wątpli
wych, a tego bez znajomości stosunków miejscowych 
dokonać niepodobna. Cóż więc prostszego jak to, że 
towarzystwa, pracujące w dziale rolnym, zaprasza
ją ziemian ze stanem dóbr i położeniem właścicieli 
ziemskich obeznanych, aby dawali opinję, czy war
tość podawana do ubezpieczenia odpowiada naturze 
gleby i zwykłej produkcji dóbr, czy rozmieszczenie 
zabudowań gospodarskich i stosunki właściciela ze 
służbą i włościanami nie zniewalają już to do odrzu
cenia danego ubezpieczenia, jako zbyt ryzykownego, 
już to do pozostawienia jego części na odpowiedzial
ności samego ubezpieczonego, aby go do tern wię
kszej ostrożności, do rozpostarcia tern większego do
zoru zachęcić. Cóż naturalniejszego, jak że do roz
strzygnięcia wątpliwości nastręczających się przy 
oznaczeniu wynagrodzenia za wydarzoną w dobrach 
ziemskich pogorzel, zapraszani są ziemianie znani 
z biegłości w swoim zawodzie, alty w razie niezgo
dności towarzystwa z poszkodowanym ocenić po 
czyjej stronie leży słuszność. Z punktu widzenia de
legatów celem podejmowanej przez nich pracy nie jest 
bynajmniej bezpośrednia korzyść towarzystw ognio
wych. Straty owych towarzystw nie są nieoglę- 
dnego przyjmowania ubezpieczeń skutkiem jedynym.

Dalszem ale nieuchronnem icli następstwem jest 
podniesienie taryfy dla ogółu rolników, a wiec opo
datkowanie ubezpieczonych, odpowiadających wszel
kim wymaganiom co do należytej ochrony swego 
mienia" na korzyść tych, którzy przez niedbalstwo, 
zły zarząd lub gwałtowne obchodzenie sie ze służbą 
kardynalnym warunkom bezpieczeństwa nie czynią 
zadość. Pamiętajmy jeszcze i o tern, że podwyższe
nie taryfy utrudnia" przezorność ludziom mniej za- 

l możnym i zmusza ich częstokroć do narażenia sic na 

stratę dotkliwą a niepowrotną, dla niemożności opła
cenia składki od ubezpieczenia. Ze względu wiec, 
na interes ziemiaństwa najistotniejszy, przyjmowa
nie ubezpieczeń rolnych w rozmiarze ściśle odpowia
dającym szczegółowym miejscowym i osobistym wa
runkom każdego ubezpieczenia stanowi istotę i treść 
zadania delegatów.

Sz. autor „Gospodarki” mylnie rozumie, ż« towa
rzystwa wzywają tych ziemian po to tylko, aby oto
czyć ogólną swoją działalność pozorami kontroli. 
Kontrola w ogólnem znaczeniu nie leży bynajmniej 
w zadaniu delegatów, a towarzystwa nigdy się nią 
nie zasłaniały. Wykonywała się ona i wykonywa 
rzeczywiście w ściśle ograniczonym obrębie stosowa
nia taryfy do każdego ubezpieczenia rolnego, ozna
czenia wynagrodzenia za każdą w dobrach ziem
skich wydarzoną pogorzel i wreszcie sprawdzenia 
zwrotów należnych od towarzystw tak zwanym 
związkom rolnym.

Od lat przeszło dziesięciu towarzystwa pracują
ce w dziale rolnym dopuszczają ziemian do udziału 
w osiągniętych zyskach. Przy każdem z nich ubez
pieczeni ziemianie stanowią tak zwany związek, 
a zysk na ogóle ubezpieczeń rolnych Królestwa od
niesiony, pewną zakreśloną normę przechodzący, 
ulega podziałowi pomiędzy towarzystwo a związek. 
Przez kilka lat pomyślniejszych pomienione zwroty 
uczyniły w warszawskiem towarzystwie około 
100,000 rs. i faktu tego nie zaniedbałem przytoczyć 
w mojem wyjaśnieniu na dowód, że towarzystwa 
ogniowe dobrowolnie zrzekły się nadmiernych zy
sków w dziale rolnym.

Taką była treść mojej odpowiedzi, poparta gdzie 
należy cyframi zaczerpniętemi z rachunków i wyka
zów warszawskiego Towarzystwa ubezbieczeń od 
ognia.

Zarzuty, jakiemi obarczony zostałem w skutek po
wyższego wystąpienia mego w replice, zamieszczo
nej w nrze 13-ym Boli, dwojakiej są natury; jedne 
dotyczą osobiście mnie tylko samego, a właściwie 
braku we mnie zdolności logicznych; ten rodzaj za 
rzutów pomijam, gdyż rozbiór ich byłby dla publi
czności obojętnym i nudnym; drugie ściągają się do 
przedmiotu i potrzebują dalszego wyjaśnienia, aby 
nie pozostawiać w biedzie ludzi dobrej wiary, a tych, 
którzy pracują z pożytkiem dla ogółu, od niezasłużo
nej napaści zasłonić.

Wyjaśnienie to podałem do Holi, lecz nie zostało 
przyjętem, z przytoczeniem za powód, że nie zawie
ra nowych argumentów. Przywodzę ję tedy w go
ścinnych lamach Kurjcra w przekonaniu, że posłuży 
ono do wyświetlenia tych stron podniesionej kwe- 
stji, które pod djalektyką sz. autora „Gospodarki” 
z jasnych nanowo ciemnemi się stały.

Przedstawiając położenie ubezpieczeń rolnych w 
naszym kraju na podstawie danyeh statystycznych 
warszawskiego Towarzystwa ubezpieczeń, nie po
pełniłem bynajmniej zamaskowania, ogółn przedmio
tu przez szczegół, ani też nie wybijałem drzwi otwar
tych przez obronę warszawskiego Towarzystwa tam, 
gdzie zaczepianem nie było, jak mnie o jedno i o

dostali role chude, którzy wcale ról nie otrzymali, | 
lub ci, których żonom rola się nie dostała, szamerują j 
go w sposób nadzwyczaj zręczny i ułożony „sce
nicznie”.

Spotykają naprzykład „przypadkiem” tego i owe
go recenzenta, i zacząwszy z nim gawedkę o panu
jącej suszy, przechodzą nagle z westchnieniem do 
obecnego repertuaru i najnowszej sztuki, będącej na 
warsztacie.

— Nie poznaję go — powiada poważnie artysta 
Y.—przecież pisywał on już rzeczy lepsze...

— Więc sztuka niewiele warta?
— Nie chcę sądzić, ale zdaje mi się, że szkoda 

czasu i atłasu.
Artysta X. „przypadkiem” natrafia na autora dra

matycznego, kolegę tamtego, i nic nie mówi, tylko 
się uśmiecha uprzejmie a złośliwie.

Autor przystaje. •
— Cóż nowego?
— Cóżby! morduje się tam teraz próby.
— A! podobno niezła rzecz?
Artysta wybucha śmiechem saidonicznym.
■— Co, co?...
— A nic... jeżeli pan tak mówił...
— Więc aż tak?...
— Naturalnie.
I odchodzi, nie straciwszy nadarmo dnia. . ,
Autor tymczasem mającej się przedstawić sztuki 

nie myśli teraz o niczcin innem tylko o niej. Wyo
braźnia poddaje mu gotowy obraz teatru w chwili 
przedstawienia, widzi publiczność rozciekawioną, 
sztukę robiącą wrażenie itp. itp.

Ale jak to jeszcze do tego daleko!
Przedtem trzeba przejść próby... ogniowe, przC- 

dewszystkiem zas próbę czytaną.
Zdawałoby «ię, ż« nic nad to proitizego, Artyści

przyjdą zapewne ze swemi rolami i słuchając sztuki 
w całości, zaznajomią się z nią dokładnie, zrozumie
ją łączność swych ról z całością, momenta wybitne, 
skupiające w sobie ważność założenia sztuki, że o- 
beznają się z głównemi sytuacjami, oceniwszy do
kładnie, jakiem każdy z nich ma być ogniwem w ca
łości artystyczno-literackiego łańcucha.

Próba czytana, albowiem jest na warszawskiej sce
nie tom, czem czytanie sztuki swej przez autora wo
bec dajmy na to {passez-moi Te-rprćssioni) societeróto 
Komedji francuskiej.

Opisywano nieraz tego rodzaju posiedzenia w Ko
medji francuskiej, na których autor czytając swój 
rękopism z drżeniem serca, nie słyszy zachęcającego 
słówka, nie widzi nigdy sympatycznego spojrzenia, 
obojętne tylko, zasępione i ponure twarze. Lecz ci 
socjeterzy to są artyści wielkiej sławy, wypróbowa
nego gustu, trudni w przyjęciu sztuki, ale gdy ją 
raz przyjęli, dbają o jej pomyślność tak jak o swą 
własną i grają ją sto i dwieście razy z rzędu.

Mają zaś przede wszy st kiem tę zaletę, że pomimo 
zagniewanych fizjonomij i złowieszczych spojrzeń, 
shuhają i" dobrze słuchają tej sztuki, o której nie
długo orzec mają, czy godna przyjęcia.

Ńa warszawskiej scenie autor nie ma do czynienia 
z socjeterami; artyści warszawscy nie wyrokują też, 
czy sztuka ma być przyjętą lub nie, bo została już 
przyjętą przez dyrekcję i me myślą z pewnością 
o zapewnieniu powodzenia sztuce, myślą tylko o tern, 
.jak ich role w sztuce się wydadzą lub o tern, że rota 
kolegi lepiej się wyda, aniżeli rola jego. Tem wy
tłumaczyć sobie można i tutaj ponure spojrzenia i o- 
bojętne miny, co zaś stanoWCZO różni socjeterów od 
naszych artystów, to że sztuki z małym, bardzo ma
łym wyjątkiem, wale nie słuchają

Więc cóż robią? 

Poprawiają tylko błędy w swych rolach, porobio
ne przez nielitościwych przepisywaczy, czytają role, 
każdy w miarę jak na niego przypada, ale czytają 
z takim ząjąkiwaniem się, jak gdyby się dopiero 
teraz uczyli sylabizowania.

Autor cierpi męki, słuchając tego niby nieumyśl
nego kaleczenia utworu, który zdawało mu się, że 
napisał w jakiem takiem natchnieniu.

Niedosyć na tem. Komik występuje tylko w dru
gim akcie, nie przychodzi więc na pierwszy wcale; 
amant gra w pierwszym, drugim i czwartym, prze
to podczas czytania trzeciego wychodzi bez cererno- 
nji na śniadanie lub na papierosa; mający podrzę
dną lub epizodyczną rolę wysłucha tylko tej sceny, 
w której występuje, a o resztę dba tyle, ile o śnieg 
przoszłoroczny. Piękne panie tak samo się zacho
wują, jak płeć brzydka; ledwo mogą dosiedziee, 
śpieszą do krawcowej, na obiad lub do magazynu. 
Zaznajomienie się ze sztuką w całości nie należy by
najmniej do nich, dlatego proszę spytać tych i 
owych o treść sztuki, a założę się, że z małym wy
jątkiem, bo wyjątki są wszędzie, żaden nie będzie 
umiał opowiedzieć jaknajkrócej treści, i nawet się 
niepomalu zdziwi takiej natrętnej ciekawości.

Natomiast z oburzeniem opowie o niesprawiedli
wości i tyranji, zmuszającej go do grania roli nieod
powiedniej (a jak może wiedzieć czy rola odpowie
dnia czy nie, jeżeli sztuki nie poznał?); z lamen
tem opłacze swoje poniżające stanowisko, swoje 
ciężkie zadanie przyczyniania się do sławy autor* 
lub innych kolegów kosztem swojej reputacji, z ro** 
paczą wyjęczy o systematycznem prześladowań***’ 
niedającem mu ról pierwszorzędnych, gdy m* n® 
nich najzupełniejsze prawo.

{Dokończenie nastąpi.)
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drugie pomawia sz. oponent. Warszawskie Towarzy
stwo ma bowiem składki w dziale rolnym około 
1,100,000 rs., z których z samego Królestwa Polskie
go wpływa około 600,000 rs. rocznie, a ponieważ 
„Jakor” ma również z Królestwa około 300,000 rs. 
składek, a inne towarzystwa ubezpieczeniami rol- 
nemi w naszym kraju wcale sic nie zajmują, więc 
trudno uważać rezultaty otrzymane w Towarzystwie 
warszawskiem, prowadzącem % ogółu ubezpieczeń 
rolnych krajowych, za prosty szczegół, bez którego 
ogół pomieuionego działu ubezpieczeń mógłby być 
zrozumianym, a choćby tylko należycie opisanym. 
Przeciwnie, stosunki ogniowe, jakie w dziale rolnym 
Królestwa wykazują się w Towarzystwie warszaw- 
skiem, są oczywiście do tego stopnia miarodajne, że 
chcąc je przejść milczeniem, nic już ogólniejszego 
o tej kwestji nie dałoby się powiedzieć.

Sądzi sz. mój oponent, że skoro w pierwszym arty
kule swoim wyłączył Towarzystwo warszawskie z 
pod obwinienia o wyzysk na inne towarzystwa 
ubezpieczeń rzuconego, to z mojej strony wyprowa
dzenie na jaw stosunków tego Towarzystwa było 
niepotrzebnem. Zapomina jednak, że wystąpienie 
moje wcale nie miało na celu obrony warszawskiego 
Towarzystwa, którą i ja także za zbyteczną poczy
tuję, ale jedynie i wyłącznie sprostowanie mylnych 
wyobrażeń o stanowisku delegatów przy towarzy
stwach ubezpieczeń jakie szerzy w publiczności sz. 
mój oponent. Ponieważ delegaci z pomiędzy zie
mian także i przez warszawskie Towarzystwo są 
zapraszani, a ci przez sz. autora „Gospodarki" z pod 
ogólnego potępienia wyłączeni nie zostali, zamierzy
łem przeto wyświetlić, jakie przy pomienionem To
warzystwie, jako też i w ogóle, jest ich zadanie.

Gdy zaś wszelkie moje wywody bez podstawy ści
słej, cyfrowej, byłyby czczą deklamacją, miałem 
więc nietylko prawo, ale nawet obowiązek korzy
stać z cyfr statystycznych warszawskiego Towarzy
stwa, a to tembardziej, że jest ono jedynem, do któ
rego sz. mój oponent ma jeszcze pewne zaufanie. 
Gruntując się na cyfrach, nie mogłem wpaść w gru
by nonsens, .jaki uprzejmie podsuwa mi sz. oponent 
Napomykając, że tak silnie dowodzę ofiarności to
warzystw ubezpieczeń, jak gdyby pobudką ich do 
pracowania w dziale rolnym była przyjaźń bezinte
resowna do własności ziemskiej. Utrzymywałem 
przeciwnie, że w ostatniem czteroleciu pierwsze dwa 
lata żadnego prawie towarzystwom nie dostarczyły 
tysku, a ostatnie dwa przyprawiły je o dotkliwe 
straty, że zatem stosunki te wymagają naprawy {Kola 
2 r. b. nr. 10-ty, str. 110, wiersz 29—54).

Ścisłe cyfrowe dowody nie mogły też doprowadzić 
mnie do absurdu, jaki mi przypisuje sz. oponent, wy
kazując, że z jednej strony silę się na udowodnienie 

przez towarzystwa ubezpieczeń poniesionych, 
u z drugiej podnoszę fakt wydawania 100,000 rubli 
zwrotu ziemianom z zysków osiągniętych przez war
szawskie Towarzystwo. Ta pozorna sprzeczność 
rozwiązuje się nader łatwo. Bynajmniej nie utrzy
mywałem, jakoby towarzystwa ogniowe udzielały 
zwrotów za lata klęskowe, jakiemi były cztery osta
tnie. Jeżeli zaś za lata pomyślne przed r. 1883-im 
ubiegłe warszawskie Towarzystwo wypłaciło 100,000 
rs. zwrotów z osiągniętych naówczas zysków, to oko
liczność ta na żaden sposób stratom następnym zapo- 
biedz nie mogła.

Wreszcie, śmieszy poprostu sz. oponenta zaufanie 
moje do rachunków, .jakie towarzystwa ubezpieczeń 
przedstawiają. Jest on tego przekonania, że zgoda 
Ha wewnątrz a zmowa na zewnątrz są hasłem tych 
towarzystw. Skoro jednak warszawskie Towarzy
stwo jest przez sz. oponenta z pod pręgierza wyjęte, 
to wcale dziwie, a tembardziej śmieszyć go nie po
winno zaufanie moje do rachunków tegoż Towarzy
stwa.

Jeżeli w tym punkcie może mnie trafić zarzut, że 
Ze szczegółu zbyt pohopnie biorę miarę ogólnych sto
sunków, to odpowiem, że przekonanie moje opieram 
Na. nader łatwych do sprawdzenia danych, na pra
wdopodobieństwie, przeciw któremu walczyć mogą 
jedynie fakta.

Otóż jeżeli takie fakta napotkał sz. autor „Gospo
darki", to nic łatwiejszego dla niego jak wskazać na 
ezem one polegają, a więc przytoczyć owe wypadki 
Wygórowanych składek lub niedostatecznych wyna
grodzeń, jakie zwróciły jego uwagę. Takie, ale też 
takie tylko pozytywne udowodnienie i sprawdzenie 
f^ezywistego wyzysku mogłoby przynieść ogółowi 
Niezaprzeczoną korzyść. Jeżeli zaś ogólnikowe zdania 
Rą zwykle jałowe i niepożyteczne, to już ogólnikowe 
obwinienia stanowią ich odmianę, która wprost szko
dę przynosi.

Józef Jeziorański.

& p. Józefa_Prusiecka.
jedna, mogiła zwiększyła liczny zastęp 

i co pokryły nasze cmentarze ostatniemi czasy.

Onegdaj zawarła powieki snem wiecznym ś. p. 
Józefa Prusiecka, poetka i znana pisarka dla dzieci.

Wykształcona na jednej z tutejszych pensyj, spo
sobiła się pod wpływem Iloffmanowej do swojego 
zawodu.

Pracami swojemi uprzedziła szereg .entuzjastek, 
pomiędzy któremi zabłysła Ziemięeka i Żmichowska.

Tern się stało, że Prusiecka na dawne tory, u- 
deptane przez autorki spółczesnej epoki, wstąpić 
musiała.

Utwory poetyczne w zakresie liryki, tudzież oko
licznościowe, były polem, na którem się objawiał jej 
niezaprzeczony talent.

Pierwszą książkę wydała w r. 1841-ym, zachę
cona przez wydawcę Chmielewskiego. Ze wstępu 
do pomienionego zbiorku wieje uczucie niewypowie
dzianej skromności.

Autorka upewnia, iż drukuje natchnienia swoje 
tylko dlatego, że chociaż małej garstce mogą być 
przyjemne i nie chce aby owoc jej pracy bezpożyte- 
cznie zaginął.

Spółczesna Gaz. warsz. dała pochlebne zdanie o 
tern pierwszem wydaniu, co młodziutką pisarkę do 
prac dalszych zachęciło.

Pani Krakowowa, później Jachowicz, obudziwszy 
ruch w literaturze dziecięcej, zachęcili ś. p. Józefę 
do pracy na tern polu.

W następstwie tego spotykamy jej utwory w Zo
rzy i książeczkach zbiorowych, wydawanych licznie 
podówczas pod nazwą noworoczników.

Dmochowski, potem Bartoszewicz składali jej po
chlebne świadectwa w Gazecie codziennej oraz w Kro
nice.

„Nowe powiastki dla dzieci”, ogłoszone przez Se- 
newalda, doczekały się kilku wydań i w świecie 
młodych czytelników prawdziwy pożytek przy
niosły.

Później wydala Prusiecka „Powieści moralne” 
(1845-ty) dla starszych dzieci przeznaczone, a skre
ślone z prawdziwym wdziękiem i zapowiadające 
przyszły talent.

Niestety klęski rodzinne wytrąciły jej pióro 
z ręki.

Osierocona przez rodziców, a później przez jedy
nego brata, zmuszoną była zaprządz się do pracy pe
dagogicznej, która jej nie zostawiła czasu na zajęcia 
pisarskie.

Cicha i miłosierna, umiała się dzielić nietylko za
sobami ducha z drugimi, rozdawała bowiem pomię
dzy ubogich własny dorobek.

Był to umysł szlachetny, skłonny do szukania od
żywczych źródeł w religji i tradycji, to też prace jej 
pozostaną pięknem świadectwem idealnego kierun
ku epoki, w której była czynną.

Wiele jej utworów pozostało w rękopisie.
Teraz byłaby pora zgromadzić je w jedną całość.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= Gazety petersburskie podają nowe jeszcze 
szczegóły o projektowanych przepisach paszporto
wych. Według informacyj wzmiankowych gazet 
osoby, które po powrocie z zagrauicy nie okażą w 
zarządach policyjnych paszportów, poświadczonych 
navgranicy lub dowodów, iż paszporty zostały im 
chwilowo zatrzymane, winne będą tytułem kary 
wnieść podwójną opłatę paszportową i podwójną 
karę za prolongatę. Jeżeli jednak okaże się, iż brak 
poświadczenia wynikł z winy komory celnej, kary 
zwrócone będą. Co się tyczy prolongat, to każde 
przedłużenie terminu o mniej niż miesiąc uważane 
będzie za miesiąc do opłaty, a w razie przetrzymania 
paszportu nawet o jedną dobę, podatek na "kapitał 
inwalidów pobierany będzie za całe półrocze.

= P. oberpolicmajster zauważył, iż posłańcy miej
scy nietylko źle są ubrani, lecz odzież ich sprzeci
wia się ustanowionej formie. Z tego powodu komi
sarze cyrkułowi otrzymali polecenie posłańców nie- 
porządnie lub niewłaściwie ubranych odsyłać do 
kancelarji oberpolicmajstra m. Warszawy aż do dal
szego rozporządzenia.

— Niezależnie od perjodycznych rewizyj, doko
nywanych w lombardach prywatnych, odbędzie się 
szczegółowa rewizja wszystkich kas zastawniczych, 
celem przekonania się o ile wszystkie obowiązujące 
przepisy należycie są przestrzegane. Rewizja ta 
jest w związku z zamierzoną reformą wszystkich 
lombardów prywatnych.

= Latarnie gazowe od dziś mają być zapalane 
punktualnie o godzinie 8-ej wieczorem, gaszone zaś 
o 3-ej minut 45 rano.

=■ Według wczorajszego wykazu nastąpiła zmia
na w szpitalach warszawskich i liczba woluych łóżek 
wynosi: u Dzieciątka Jezus 84, św. Łazarza 81, św. 
Rocha 15, św. Ducha 3, na Pradze 7, starozakonnych 
63, wolskim 7, zapasowym 25.

— Z powodu zastępowania nadgniłych belek no- 
wemi na moście pod cytadelą, komunikacja tak ko
łowa jak piesza przez ten most w ciągu trwania ro
bót zostaje zamkniętą.

= Ulica Zgoda od Przeskok do Złotej, z powoda 
robót brukarskich została dla przejazdu zamkniętą.

= Z powodu zbliżającej się pory polewania ulic, 
poleconem zostało dozorcom policyjnym dopilnować, 
aby w każdym domu znajdowały się odpowiednie 
do tej czynności naczynia.

= Właściciele łodzi i przewoźnicy winni i w tym 
roku złożyć deklaracje, że pod żadnym pozorem nie 
będą swych łódek wynajmowali nieletnim, a nadto, 
iż nie będą przewozili większej nad oznaczoną liczbę 
osób.

= Wydział kasy pożyczkowej Towarzystwa do
broczynności na wczorajszem posiedzeniu przyznał 
27-iu osobom pożyczki w ogólnej sumie rs. 4,628, a 
że było do wypożyczenia rs. 6,734, pozostaje zatem 
na przyszły miesiąc na ten cel rs. 2,106.

~ Jutro, o godzinie 5-ej po południu, w Towarzy
stwie dobroczynności odbędzie się posiedzenie komi
tetu, zajmującego się otwarciem filji zakładu starców 
i kalek.

— Otwarcie dla publiczności ogrodu Botanicznego 
nastąpi w nadchodzącą niedzielę, dnia 25-go b. m. 
Ogród w dui słotne będzie zamykany.

~ W poniedziałek, t. j. dnia 25-go kwietnia, o go
dzinie 8-ej wieczorem, w Muzeum przemysłu i rolni
ctwa odbędzie się posiedzenie członków sekcji trze
ciej Towarzystwa przemysłu i handlu. Porządek 
dzienny posiedzenia obejmuje odczytanie protokułu 
poprzedniego posiedzenia, dalej odezwy sekcji 
piątej w przedmiocie oclenia rur szteingutowych, 
odczytanie wniosku p. Paszkowskiego w przedmiocie 
zbadania wartości przemysłowej węgla kamiennego 
krajowego, i nareszcie wybór przewodniczącego, je
go zastępcy i sekretarza sekcji na następne trzylecie.

== W dniu wczorajszym w sali magistratu odby
ły się wybory na trzech sędziów warszawskiego są
du handlowego, z powodu złożenia mandatów przez 
pp. Klęjnadia, Hirszfelda i Mamrota. Wyborców 
przybyło zaledwie 45-iu. Zostali wybrani większo
ścią głosów pp. Ludwik Norbliu (40 gł.), Władysław 
Pfeiffer (40 gł.) i Józef Szlenkier (32 gł.)

— Dziś oberpolicmajster m. Warszawy, jeneral- 
major Tołstoj, wyjeżdża do Petersburga, a przez 
czas nieobecności obowiązki oberpolicmajstra będzie 
pełnił pomocnik, jenerał-major Polenow.

= W szpitalu dziecięcym na Aleksandrii udziela
ją codziennie bezpłatnej pomocy lekarskiej dokto
rzy: Sikorski, Biegański, Dudrewicz, Malinowski, 
Oraczewski, Jasiński, Peszke i Przybylski. Porady 
można zasięgać w godzinach od 10—12-ej w połu
dnie.

== Bawi w Warszawie chwilowo znany przyro
dnik Lentz. Jest on autorem wielu dzieł niemie
ckich.

= W dniu dzisiejszym ks. arcybiskup warszaw
ski wyjechał na objazd kanoniczny dekanatu łęczy
ckiego. Jego ekscelencji towarzyszą: kanonik Świ- 
narski, wikarjusz kościoła świętokrzyskiego ks. Mar
celi Karpiński, tudzież kapelan ks. Szaniawski. 
Podróż trwać będzie około trzech tygodni,

= Z teatru i muzyki.
* W miejsce projektowanych przez repertuar „Na

szych zięciów”, afisz jutrzejszy teatru Rozmaitości 
zapowie „Skrytkę” Gomulickiego i „Drzemkę pana 
Prospera” Fredry, z Żółkowskim w roli Brony.

Zmianę tę spowodowała chwilowa niedyspozycja 
pana Leszczyńskiego.

* Panna Russel wystąpi jutro po raz drugi na na
szej scenie, jako Rozyna, w „Cyruliku sewilskim” 
Rossiniego.

W przyszłym tygodniu śpiewaczka pomieniona da 
się usłyszeć dwukrotnie w operach „Violetta” i „Ri- 
goletto”.

W lirycznym repertuarze, na tydzień przyszły uło
żonym figuruje nadto „Carmen” z panną Hermanó- 
wną, oraz „Pierścień rodzinny" i „Bettina” z panią 
Zimajerową.

* Repertuar przyszłotygodniowy teatru Małego 
zapowie na niedzielę pierwsze przedstawienie kro- 
tochwili w trzecli aktach z francuskiego pp. Bocage 
i Henneąuin p. t. „Dorożka nr. 117”.

W razie pogody widowisko to odbędzie się w dniu 
oznaczonym w teatrze Nowym (Alkazar).

= Koncerta letnie.
Projektowany przyjazd na czas „karnawału letnie

go” do Warszawy jednej z orkiestr zagranicznych 
nie przyjdzie do skutku.

Podobnie, juk w roku zusał/m, Mtradę Szwajcar-
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skiej doliny obejmie kapela złożona z sił miejsco
wych.

= Ze sztuki.
* Obraz, przedstawiający „Chrystusa w domu Ma- 

rji i Marty” pędzla Siemiradzkiego, wystawiony 
na wystawie akademickiej w Petersburgu, znalazł 
kupca.

= Muzeum górnicze.
Projektowane na ostatnim zjeździe założenie mu

zeum górniczego w Warszawie, zdaje się, iż nieba
wem przyjdzie do skutku.

Osoby zajmujące się tym projektem przedsiębiorą 
odpowiednie kroki, aby zgromadzić okazy, które bę
dą stanowiły zawiązek przyszłego muzeum.

Zbiory zostaną pomieszczone w Muzeum przemy
słu i rolnictwa.

= Wycieczka.
Pewne grono wioślarzy wkrótce po otwarciu przy

stani zamierza odbyć daleką wycieczkę łodziami w 
dół Wisły, a mianowicie aż do Gdańska.

Podróż ta z biegiem wody odbędzie się na ło
dziach, z powrotem zaś koleją.

= Wyjazd w odległe strony.
Wczoraj w tutejszych świątyniach odbyły się ślu

by trzech par małżeńskich.
Wszystkie te pary wyjeżdżają w tych dniach do 

gub. jenisejskiej, gdzie panowie młodzi otrzymali 
posady sądowe.

— Szczególny sport.
Nocy dzisiejszej wesołe grono młodzieży handlo

wej, powracając przez Trębacką z ohfitycB libacyj, 
zabawiało się uderzaniem kijami w drzwi zamknię
tych sklepów i w okna mieszkań prywatnych.

Między innemi uderzyli w szyld* restauracji wie
deńskiej Drehera.

Szyld, stanowiący szybę lustrzaną, rozbił się, a 
hałas tłuczonego szkła zaalarmował stróżów nocnych 
i policję.

Weseli przechodnie, pomimo usilnej chęci ulotnie
nia się, zostali przytrzymani.

Wszelkie protestacje nic nie pomogły i amatorzy 
szczególnego sportu odbyli nadprogramowy spacer 
do kancelarji cyrkułowej.

= Fałszywy Kiersz.
Przed kilku dniami rozeszła się pogłoska o ujęciu 

Władysława Kiersza.
Opowiadano, iż zbieg został przytrzymany za gra

nicą, a mianowicie w Genewie.
Pogłoski tej nie chcieliśmy powtarzać dopóty, do

póki nie otrzymamy szczegółowej informacji.
Teraz się okazuje, że coś w tern prawdy było.
Istotnie w Genewie został ujęty pewien jegomość, 

którego fizjognomja zdradzała, pomimo braku zaro
stu, wielkie podobieństwo do Kiersza.

Brak ten przyczyniał się do utrwalenia podej
rzeń, bo cóż łatwiejszego, jak się ogolić, a poszlaki 
wzmacniała jeszcze okoliczność, że ujęty mówił po 
polsku i po rosyjsku.

Przy aresztowanym nie znaleziono żadnych dowo
dów legitymacyjnych, lecz gdy mu oświadczono za 
kogo jest uważany, oznajmił iż nazywa się Teodor 
Wolski, pochodzi z Poznańskiego i ostatniemi czasy 
zamieszkiwał we Frankfurcie, jako buchalter w do
mu handlowym Obermann et comp.

Celem sprawdzenia tego zeznania, odstawiono go 
do Frankfurtu.

Tutaj kilkanaście osób poznało rzeczywiście w 
mniemanym Kierszu Teodora Wolskiego, który dopu- 
śęjł się malwersacyj w kasie swego pryncypała i z 
tego powodu uciekł za granicę.

Tymczasem pogłoska o przytrzymaniu Kiersza do
stała się do dzienników niemieckich i powtórzył ją 
Kur jer poznański.

= Oszustwo.
Jakiś oszust, trzymający się zasady: „oszukuję ta

nio, aby oszukiwać dużo”, obszedł we środę rozmaite 
zakłady wynajmu powozów, zamawiając w każdym 
na godzinę 3-cią po południu powóz dla hr. Z. i zo
stawiając na dowód kartkę z podpisem pana M., rząd
cy domu hrabiego.

Naturalnie o oznaczonej godzinie karety wysłano i 
dopiero na miejscu przekonano się, iż wszystkie za
mówienia były zmyślone a kartki pana M. sfałszo
wane.

Dopuszczający się tego oszustwa widocznie spe
kulował na napiwne, które kantory wynajmu dają 
lokajom zamawiającym powozy dla swych państwa.

Obszedłszy sześć kantorów oszust zebrał tym spo
sobem mniej więcej rubla, ze względu więc na faty
gę jaką podjąć musiał, należy przyznać, że jest to 
rzezimieszek bez wielkich pretensyj,

= Zatrzymanie pociągu.
W dniu dzisiejszym pociąg nr. 74 kolei petersbur

skiej, skutkiem załamania się; osi u wagonu, uszko* 

dził linję kolejową na wiorście 1009, pomiędzy sta
cjami Tłuszczem i Łochowem.

Wskutek tego następny pociąg pasażerski wycho
dzący z Warszawy o godzinie 10-tej min. 8 zrana, zo
stał zatrzymany na stacji Tłuszcz do czasu ukończe
nia naprawy drogi.

W tym celu z Warszawy wysłany został na miej
sce pociąg z inżenierem i robotnikami, którzy w cią
gu kilku godzin drogę do należytego stanu doprowa
dzić mają.

= Kradzione nie tuczy.
Nocy onegdajszej w piwnicy państwa Ruszkowskich, za

mieszkałych na Solcu, skradziono 48 butelek z rozmaitemi 
trunkami, a między temi było 9 butelek starego węgrzyna 
znacznej wartości, gdyż p. R. sam przed kilku laty płacił po 
12 rs. za butelkę.

Złodziej żadnego śladu nie zostawił, lecz zdradził się ła
komstwem.

Wczoraj w południe Antonina Suchecka, zamieszkała w 
tym samym domu, zaalarmowała sąsiadów wiadomością, iż 
syn jej dostał ataku apopleksji.

Wezwany lekarz skonstatował, iż Bronisław Suchecki, 
18-letni chłopiec, jest poprostu pijany.

Okazało się. iż wyrostek wypił duszkiem cał ą butelkę sta
rego węgrzyna, co spowodowało natychmiastowe odurzenie i 
pomimo energicznych środków lekarskich, życiu jego grozi 
niebezpieczeństwo.

Jednocześnie zamieszkały w sąsiednim domu Teodor Koch, 
rówiennik Sucheckiego, ciężko zachorował, również z powodu 
wypicia całej butelki starego węgrzyna.

Choroba dwóch chłopców naprowadziła na słuszny domysł, 
iż to oni dopuścili się kradzieży.

Butelki z trunkami odnaleziono.
= Znaczne kradzieże.
W dniu wczorajszym N. Frontowi, zamieszkałemu pod nrem 

6-ym na Brzozowej, skradziono 3,000 rs. w papierach procen- 
wych.

Poszkodowany żadnych poszlak nie ma, śledztwo zostało 
zarządzone.

Na placu Muranowskim Izraelowi Buszowi skradziono pu
gilares zawierający 1,000 rs. w gotówce.

Złodziej uciekając upuścił pugilares, sam zaś zdołał ze- 
mknąć.

Na" Marszałkowskiej pod nrem 30-ym, w mieszkaniu Małki 
Fejnaneserowej skradziono klejnoty wartości kilkuset rubli.

Podejrzaną o kradzież służącą aresztowano.
— Z ulicy.
W dniu wczorajszym na Marszałkowskiej, pani Dłnżyńska, 

wysiadając z dorożki, potknęła się o stopień i upadła.
Następstwa upadku są fatalne, gdyż pani D. uległa zwi

chnięciu nogi i poniosła ciężkie obrażenie w krzyżu.
Hersz Jodowicz, wyskakując z wagonu tramwajowego w 

pełnym biegu, upadł i złamał rękę.
= Rozbiegany koń.
W dniu wczorajszym za rogatkami wolskiemi rozbiegał się 

koń, z którego spadł Ignacy Wójcicki.
Rozhukany rumak przewrócił następnie dwie kobiety, z 

których jedna boleśnie się potłukła, druga zaś zwichnęła 
nogę.

Niefortunny jeździec Wójcicki, oprócz bolesnych potłuczeń, 
ważniejszego szwanku nie poniósł.
= Nagła śmierć.
W dniu wczorajszym o godzinie 9-ej wieczorem Jan Pry- 

liński, urzędnik, rządca domu przy ulicy Złotej nr 44. liczący 
lat 60, przyszedłszy do sklepu należącego do zamieszkałej w 
tymże domu córki, zdrzemnął się w krześle i po chwili prze
stał dawać oznaki życia.

Przywołany natychmiast lekarz mógł tylko skonstatować 
śmierć.

= Zbrodnia czy samobójstwo? z . . .
W dniu wczorajszym w koszarach za fortem Sliwickim, 

już na terytorjum gminy Brudno, znaleziono zwłoki muzy
kanta pułku litewskiego.

Denat miał ranę w piersiach spowodowana wystrzałem z 
pistoletu, który przy nim leżał.

Okazało się, iż muzykant nazywa się Paweł Kuchta i dzień 
przedtem wyszedłszy z koszar, zniknął bez wieści.

Czy w danym wypadku zaszło morderstwo, czy też Kuchta 
sam się życia pozbawił?—nie jest wiadomem.

Śledztwo prowadzi naczelnik straży ziemskiej.

ZE ŚWIATA.
X Towarzystwo tatrzańskie w Krakowie urzą

dza filję, mającą nosić nazwę „Towarzystwapodtatrzań
skiego w Zakopanem”, którego celem ma być krzewienie 
muzyki na podhalu tatrzańskiem. Wedle ostatniego 
sprawozdania zarządu Towarzystwa tatrzańskiego, sym
patyczna ta instytucja posiada obecnie w kasie 1,164 
złr. w gotowiźnie i 1,280 zlr. w innych funduszach.

X Ze Lwowa donoszą nam: Zgromadzenie właści
cieli gorzelni we wschodniej Galicji wybrało dziesięciu 
delegatów, którzy porozumiawszy się z delegatami z Ga
licji zachodniej w Krakowie, podjąć mają starania o za
niechanie powziętego przez rząd zamiaru podwyższenia 
podatku gorzelnianego. Do delegacji należą ks. Adam 
Sapieha, hr. Siemieński, Polanowski, Abrahamowicz i 
inni.—W d. 19-ym b. m. rozpoczęła się w tutejszym są
dzie przed zwykłym trybunałem (nie przed sądem przy
sięgłych) sprawa karna przeciw drowi Felicjanowi Jac
kowskiemu, adw. kraj., o zbrodnię sprzeniewierzenia, 
jakiego według aktu oskarżenia miał się dopuścić na 
szkodę spadkobierców pewnego zamożnego klijenta swo
jego, niejakiego Janiszewskiego. Procesem tym intere
sują się gorączkowo wszystkie sfery towarzyskie, a pu
bliczność zapełnia szczelnie galerje sali rozpraw. Spra
wa trwać będzie dni jedenaście.

X Z igłą W sercu. Na kongresie chirurgów, odby

wającym się w Berlinie, opowiedział dr. Helzner szcze
gólny wypadek ze swojej praktyki. Pewien miody li
czeń politechniki, pragnąc pozbawić się życia, wbił so
bie zwyczajną igłę do szycia w okolicę serca. Wezwany 
dr. II. przystąpił do operacji i przekonał się, iż igła u- 
grzęzła całkowicie w sercu i nie może być wydobytą. 
Pomimo groźnej sytuacji młody człowiek nie umarł i do
tychczas żyje.

X Jenerał Boulang r zwrócił się do konserwato
rium paryskiego z prośbą o ujednostajnienie „Marsy- 
Ijanki”, która podobno grywaną była w r. 1789-ym w 
odmiennych co do taktu i tonacji wersetach. Komitet, 
wybrany w tym celu pod prezydencją Thomasa, skory
gował „Marsyljankę”, a minister rozesłał ją w odpisach 
do muzyk wojskowych. Tak skorygowaną „Marsyljan
kę” przezwali obecnie paryżanie „Za Boulan^ere^.

X Fiasco Zoli. Z Paryża donoszą o niepowodzeniu, 
jakie spotkało najnowszy 5-aktowy dramat Zoli „Re- 
nće”, grany w d. 17-ym b. m. w teatrze „Vaudeville”. 
Treść sztuki jest następująca. Córka bogatych rodzi
ców z powodu pląmy na honorze wychodzi za mąj 
spekulanta, wkrótce jednak zawiązuje się stosunek u. 
łosny pomiędzy nią a synem męża z pierwszego małżeń
stwa. Sztuka kończy się samobójstwem żony, gdy mąż 
odkrywa występne jej związki. Gdy po odegraniu sztu
ki wygłoszono, jak zwykle, imię autora, obok oklasków 
rozległy się gwizdania i głośne protesty. Krytyka przy
jęła sztukę nieprzychylnie.

22 W dniu 5 (17) b. m. w Warszawie, w kościele 
św. Piotra i Pawła na Koszykach, Jks. Stanisław 
Ordon, dziekan z Mławy, w asystencji Jks. Kaczyń
skiego i Seroczyńskiego, pobłogosławił związek po
między panną Marją Piocer, córką Juljana i Józefy 
z Broniewskich Plocerów, a panem Maurycym Skir- 
gajłło, pomocnikiem suwalskiego Inżeniera guber- 
njalnego.—Szczęść Boże ładnej i dobranej parze!

t Ś. p. Maciej Siatkowski, b. adjutant placu, dymisjono
wany podpułkownik, po długiej chorobie, zakończył życie w 
dniu 19-ym b. m.. w wieku lat 53. Nabożeństwo żałobne od
będzie się w kościele na Powązkach w dniu 23-im b. m.. to 
jest w sobotę, o godzinie 11-ej zrana, po skończeniu którego 
nastąpi pochowanie zwłok. Na te obrzędy rodzina zaprasza 
krewnych, przyjaciół, dawnych kolegów i znajomych. 2—1397

j- Ś. p. Maria z Trzcińskich Podajewska, opatrzona św. 
sakramentami, rozstała się z tym światem w dniu 20-ym 
kwietnia r. b. Stroskane dzieci zapraszają na nabożeństwo--i 
zarazem na wyprowadzenie zwłok o godzinie 10-ej zrana w 
sobotę, to jest dnia 23-go b. m. z kościoła św. Barbary na 
Koszykach. —1405—■

j- Ś. p. Paulina z Sautnerów Binn, wdowa po fabrykancie 
i obywatelu miasta Warszawy, przeżywszy lat 76, w dniu 
21-ym kwietnia r. b.. po długich cierpieniach, opatrzona św. 
sakramentami spoczęła w Bogu. W smutku pozostali: syn, 
córka, synowa, zięciowie i wnuki zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające 
w dniu 23-im kwietnia, o godzinie 9-ej zrana w kościele 
Narodzenia Najśw.Marji Panny przy ulicy Leszno, a następnie 
na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, 
o godzinie 3-ej i pół po południu. Osobne zaproszenia roz
syłane nie będą. —1403—

•j- Ś. p. Józefa Pruslecka, córka Pawła i Kunegundy z 
Potrykowskich, literatka i poetka, opatrzona św. sakramen
tami, zmarła w dniu 20-ym kwietnia r. b. Nabożeństwo ża
łobne odbędzie się w dniu 23-im kwietnia, to jest w sobotę, o 
godzinie ii-ej zraifa, w kościele św. Antoniego przy ulicy 
Senatorskiej, wyprowadzenie zaś zwłok z tegoż kościoła o go
dzinie 4-ej po południu, na cmentarz powązkowski. 2—1396
f W sobotę, to jest dnia 23-go kwietnia r. b„ jako w ro

cznicę śmierci ś. p. Marji z Biberszteinów - Kuzimirskich 
Bądarzewskiej, odbędzie się wotywa żałobna o godzinie 
O-ej zrana w kościele św. Piotra i Pawła na Koszykach, na 
którą mąż z synem zapraszają krewnych i przyjaciół. —1404

f W dniu 23-im b. ni., to jest w sobotę, o godzinie ii-ej 
zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzy
ża przed wielkim ołtarzem, za spokój duszy nieodżałowanej 
ś. p. Józefy z Chmielewskich Skulskiej, na które syn i cór
ki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —1358—

+ Dnia 23-go kwietnia, to jest w sobotę, jako w pierwszą 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Zofji Matuszewskiej, w ko
ściele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, e godzinie iO-ej 
zrana. odbędzie się żałobne nabożeństwo, na które pozostała 
matka z rodzeństwem zaprasza krewnych, przyjaciół i kole' 
żanki zmarłej. —1392—•

j- Dnia 23-go b. m.. to jest w sobotę, jako w dzień imieniu 
ś. p. Wojciecha Jezierskiego, b. naczelnika kontroli słU' 
żących, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. K#' 
rola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, o godzinie 10-ej 
na, na które pozostała żona, dzieci i wnuk zapraszają. —l*t'1

-j- Wszystkim tym. którzy oddali ostatnią posługę zwło
kom ukochanej mej żony, mianowicie Jks. Żebrowskiemu. PC0' 
boszczowi z Oknniewa. artystom i chórom opery, oraz 
ciołom, kolegom i znajomym, składam najserdeczniejsze-Cjd’ 
zapłać”. — Jan Galasiewicz.

Nadesłane.

DELICIEUSES. w
Nowy gatunek bardzo dobrych papierosów wC 

rs. 1 za 100 sztuk, polecają Kalinowski i Prze'JI° 
owski, w Warszawie, hotel Europejski.
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Z CESARSTWA.

Pan Depretis — pisze Nawoje (Tremja — stając 
przed włoską izbą deputowanych na czele gabinetu, 
w którym wszystkie wydatniejsze miejsca zajęli mę
żowie polityczni zupełnie innych zapatrywań niż ich 
poprzednicy, wyszedł w sposób bardzo oryginalny i 
nader zręczny z trudnego położenia, choć może nie 
zupełnie odpowiednio do wysokiego stanowiska sze
fa gabinetu. Powiedział on poprostu, że nowy rząd 
wstrzyma się od wszystkich wyjaśnień i pozostawia 
izbie sądzenie o rządzie z jego czynów. Tym sposobem 
deputowani przeciwnicy uwolnionych ministrów nie- 
mieli możności poruszania rozmaitych drażliwych 
kwestyj, niemiłych Berlinowi i Wiedniowi. Powie
dziano im tylko, że nowy gabinet nie wyrzeka się 
dalszej wojny z abisyńczykami, owszem zamierza 
nawet zażądać na ten cel funduszów. Wspomniał 
także coś p. Depretis o wzmocnieniu armji i flotty, 
ęowolując się ogólnikowo na przykład innych państw.

Wszystko to zaś było tak nieokreślone, że deputo
wani nie mogli wysnuć żadnego wniosku z udzielo
nych im objaśnień. Ministerjnm tedy zachowało so
bie niemało swobody działania, w tem znaczeniu, że 
jeżeliby izba oświadczyła się otwarcie przeciwko za
granicznej polityce poprzedniego gabinetu, to bez 
trudności zdoła przekonać deputowanych, że zupeł
nie podziela ich zdanie.

.Potem — mówi dalej Now.Wrem. — nie można chyba spo
dziewać się. nby Wiochy istotnie miały odegrać tę rolę mię
dzynarodową, do jakiej sposobił jo hr. Robilant, wznawiając 
przymierze ż Niemcami i Austro-Węgrami. W Berlinie ani 
w Wiedniu nie mogą już pokładać żadnej szczególnej nadziei 
na Rzymie. Osławiona liga pokoju okazuje się poronioną 
kombinacją polityczną i bardzo być może, że ks. Bismark nie- 
bardzo jest teraz zadowolony z tego, że zrobiwszy ten ruch 
na szachownicy, dał Rosji sposobność okazania niezłomnej 
woli trzymania się powziętego postanowienia pozostania wol
ną od wszelkich sojuszów i układów międzynarodowych.

„Teraz należy się spodziewać zupełnie nowego zwrotu w 
bułgarskiej polityce Niemiec i Austro-Węgier. Będą czynio
ne wszelkie starania, aby wciągnąć nas w jakie zbiorowe od
działywanie na wypadki toczące się w Bułgarji. Będą nas 
nęcili pokusą rozmaitych ustępstw może nawet bardzo efekto
wnych ale ‘niezawodnie nieszczerych. Mamy nadzieję, że 
wszystkie te przebiegi nie osiągną celu pożądanego przez ich 
autorów. Program, z jakim wystąpił rząd rosyjski w kwestji 
bułgarskiej jest tak nadzwyczaj prosty i mało ponętny.że nie 
należy od niego odstępować ani na krok. Przywrócenie nor
malnego porządku rzeczy w księstwie — oto wszystko czego 
powinniśmy żądać nie dając się skusić żadnemi kombinacja
mi. może nawet pochlebnemi na pozór, ale mającemi tę złą 
stronę, że urzeczywistnienie tych kombinacyj zawdzięczali
byśmy mocarstwom wprost zainteresowanym wtem,aby skrę
pować naszą swobodę działania we wszystkich w ogóle kwe- 
stjach polityki międzynarodowej."

Według wiadomości, jakie Petersburskija Wiedomo- 
sti otrzymały z Huszcz uku, na życie prezesa sądu, 
który niedawno rozstrzygał sprawę powstania ru- 
szczuckiego, zrobiony był zamach. Do gabinetu pre
zesa wtargnął jakiś człowiek i ciężko go zranił.

W tych dniach odbyło się w Petersburgu zebranie 
słowiańskiego Towarzystwa dobroczynności, na któ- 
rem między innemi przemawiał członek towarzystwa 
profesor Kojalowicz.

Przemawiał on o zadaniach historycznych słowiań-: 
szczyzny. Zdaniem mówcy, w historji Rosji zbyt 
często daje się dostrzegać uchylanie od właściwego 
pojmowania tych zadań, wyrażające się w rzucaniu 
się to na Zachód, to na Północ przy zupełnem zapo
mnieniu o centralizowaniu żywiołów słowiańskich. 
Obecnie nie ma nic ważniejszego nad starcie różnicy 
między czysto rosyjskiemi żywiołami: wielkorosja- 
nami, biało i malorusami i wytępienie lokalnego se
paratyzmu. Tylko pod tym warunkiem możliwem 
jest zadawalniające rozwiązanie kwestji słowiań
skiej.

Dalej mówił towarzysz prezesa Towarzystwa, 
szambclan Wasilczykow, bardzo rzadko zabierający 
głos na zebraniach Towarzystwa.

Przedmiotem jego mowy była propaganda katoli
cka i protestancka w ziemiach słowiańskich. Zwra
cał on uwagę na wielkie postępy, jakie ta propa
ganda dotąd poczyniła, co zwłaszcza zastosować się 
da do amerykańskich metodystów. Mówca między 
innemi objaśniał także antagonizm względem Rosji 
inteligencji bułgarskiej i w ogóle słowiańskiej i obja
śnił ją właśnie tąż samą, propagandą.

„Popełniliśmy—rzeki p. Wasilczykow— wielki błąd, stara
my się przyciągać młodzież bułgarską do Rosji, kiedy wrogo
wie nasi daleko zasadniej kształcą młodzież w duchu nam 
nieprzyjaznym na miejscu.”

Ostatni przemawiał prof. Miller.
W gazecie Nowoje Wremja czytamy:
„Prasę zagraniczną żywo obecnie interesują rokowania 

elbo raczej prosta wymiana myśli, odbywająca się z jednej 
strony w Wiedniu, między ks. Łobnnowem-Rostowskim a hr. 
Kalnokym, a z drugiej w Konstantynopolu między panem Ne- 
lidowcm a wielkim wezyrem Kiamilem-paszą. O rokowa
niach wiedeńskich miejscowe gazety donoszą, że ks. Łoba- 
aow-Rostowski nic postawił żadnych pozytywnych propozy- 
cyj, ale że jego instrukcje mają pokojowy charakter. Wie
deński korespondent gatet.y 7'ar is dodajo do tego jnkoby nasz 
poseł oświadczył, że Rosja nie ma wcale na myśli zbrojnej 
interwencji w Bułgarji. W ogól® w Wiedniu widocznie prze

waża przekonanie, że Rosja bynajmniej nie ma zamiaru wy
rzekania się znanego swojego punktu zapatrywania na kwe
stię bułgarską. Toż samo telegrafują także z Konstantyno
pola do Ajencji Reutera z okazji ostatnich narad p. Nelidowa 
z Kiamilem paszą. Korespondent ajencji londyńskiej zape
wnia przytem jednak, że Rosja gotową jest zrobić jedno tyl
ko ustępstwo, a mianowicie zenie byłaby przeciwną temu aby 
Porta przedstawiła kandydatów na tron bułgarski. Rosja 
nadto miała jakoby oświadczyć, że uzna tego z pomiędzy 
kandydatów Porty, na którego się zgodzą wszystkie mocar
stwa.”

Z OSTATNIEJ POCZTY,
Norddeutscke allgemeine Zeitung streszcza głosy naj

wybitniejszych organów prasy katolickiej w Niemczech, 
która jednomyślnie ubolewa nad brevem papieskiem do 
arcybiskupa kolońskiego, upatrując w niem poświęcenie 
duchowieństwa wszechwładzy państwa. Sąd niewątpli
wie zaostry...

Poseł rzeczypospolitej francuskiej w Berlinie, Iler- 
bette, odłożył swój wyjazd do Paryża z powodu równo
czesnej podróży do Berlina posła niemieckiego w Paryżu, 
lir. Miinstera. Zbieg dat byłby dostarczył wątku do zby
tecznych kombinacyj politycznych.

Prezesem francuskiej ligi patrjotycznej został Sans- 
boeuf. W rozmowie ze sprawozdawcą Gaulois rzekł on 
w sprawie Deroulede’a między innemi co następuje: Od- 
dawna już uczuwał on wstręt do stosunków politycznych 
w ojczyźnie. Z Rosji powrócił pełen najlepszej otuchy, 
zwłaszcza po konferencjach z p. Katkowem, który wy
łożył mu korzyść przymierza Rosji z Francją. Powró
ciwszy ogłosił w Drapeau artykuł, w którym dowiódł, 
że jedynym wrogiem Francji są Niemcy. Artykuł ten 
wszakże nie wywołał efektu; to oburzyło Deroulede’a. 
Podczas wyborów w Alzacji i Lotaryngji nie wyszedł 
z Francji żaden protest przeciw naciskowi władz niemie
ckich. To wydało mu się abdykacją i zabiło w nim du
cha. Deroulide zgodził się wszakże pozostać prezesem 
honorowym ligi.

Hgaro zapewnia, że na okólnik rządu francuskiego 
z dnia 17-go marca, zapraszający państwa do udziału 
w wystawie paryskiej, odpowiedziały dotąd przychylnie 
tylko Rumunja, Serbja, Szwajcarja i Portugalja. Rosja 
odmówiła zupełnie, Niemcy również z powodu niechęci 
fabrykantów tamtejszych, zmuszonych pracować szybko 
i tanio do współzawodniczenia z wykwintnym przemy
słem francuskim. Angielscy przemysłowcy zamyślają 
wziąć udział prywatny w wystawie pod protektoratem 
księcia Walji. Anglja urzędownie także nie będzie re
prezentowaną.

Wygnany przez rząd niemiecki poseł Metzu, Antoine, 
otrzymał od rządu belgijskiego pozwolenie do osiedlenia 
się w Brukselli.

W d. 19-ym b. m. angielski konsul jeneralny w Fili- 
popolu wydał obiad dyplomatyczny na cześć bawiących 
tamże rejentów Stambułowa i Mutkurowa. Konsul 
wzniósł toast wysoce politycznej natury, dążący do u- 
krzepienia bułgarów w ich dzisiejszej polityce. Toast 
opiewał na cześć niezawisłości i postępu trzymiljonowej 
Bułgarji.

TELEGRAMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO'.

Berlin 22-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. TE)— 
National, Zeitung wyraża nadzieję, że postawienie 
kwestji gabinetowej przez ks. Bismarka skłoni kon
serwatystów do przyjęcia projektu ustawy kościelno- 
politycznej bez zmiany.

Berlin 22-go kwietnia. (Tel. pry w. Kurj. JF.) — 
W tutejszych niezawisłych sferach parlamentarnych 
oceniają wczorajsze przemówienia ks. Bismarka ja
ko zbiór paradoksów i sofizmatów. Waźnem wydało 
się orzeczenie następujące kanclerza: „Papiestwo 
jest instytucją powszechną, a zatem i niemiecką.’’ 
Przyjęcie noweli jest zapewnione, ponieważ centrum 
głosować będzie za nią solidarnie.

Berlin 22-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. TE.)— 
Niemiecka rada związkowa uchwaliła zgodnie z pro
jektem zażądać od parlamentu 172,000.000 mar. kre
dytu dodatkowego na cele wojskowe. (Tak wielkiej 
sumy nawet pesymiści nie przypuszczali! Przyp. red.}

JBerlfn 22-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. JE.)— 
Przyjęty przez niemiecką radę związkową kredyt 
dodatkowy 172 miljonów marek przeznaczony jest 
na cele, wynikłe z uchwalenia nowego siedmiolecia, 
na przebudowę fortec, na budowę nowych kolei stra
tegicznych na granicy szwajcarskiej, wreszcie na 
sprawienie dla piechoty nowych tornistrów.

Berlin 22-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. IF.) — 
Biuro telegraficzne Wolfa potwierdza aresztowanie 
komisarza francuskiego, Schnaebelego, na teryto- 
rjum niemieckiem i osadzenie go w więzieniu w 
Metzu.

Parys 22-go kwietnia. (Tel. pry w. Kurj UJ— 
Ajencja Havana telegrafuje: Depesze z Pagny i Nancy 
podają dalsze szczegóły o aresztowaniu komisarza 
Schnaebelego. Tenże zaproszony przez niemców ce
lem ustawienia obalonego słupa granicznego, zale
dwie uszedł kilka metrów drogi po stronie niemie
ckiej został nagle ujęty przez tamtejszych ajentów 
policyjnych, ubranych w bluzy. Rozkaz aresztowa
nia wydany został w Metzu na podstawie instrukcyj 
nadeszłych ze Strasburga. Schnaebele umieszczony 
został w więzieniu śledczem w Metzu. Prokurator 
rzeczypospolitej w Nancy udał się wczoraj zrana do 
Pagny, celem przeprowadzenia śledztwa. Według 
innych wersyj aresztowanie nastąpiło na ziemi fran
cuskiej; Schnaebele czekając na przybycie komisa
rza niemieckiego z Ars sur Moselle, uszedł kilka me
trów drogi poza granicę niemiecką. Nagle rzuciło się 
nań dwóch ajentów policyjnych. Schnaebele obalił 
ich na ziemię i cofnął się z powrotem na terytorjum 
francuskie. Ajenci udali się za nim i pochwycili.

Parys 22-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. W’.)— 
Uwięzienie komisarza francuskiego w Alzacji spra
wiło tu jaknajgorsze wrażenie. Fakt ten uważają za 
nową, śmielszą od dotychczasowych prowokację ze 
strony Niemiec. Rząd oczekuje raportu, przypusz
czając, że zaszła tu pomyłka.

Parys 22-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. W.}— 
Ajencja Hatasa telegrafuje: Rząd francuski zażądał 
w Berlinie wyjaśnień z powodu wypadku w Pagny, 
gdzie ajenci niemieccy uwięzili komisarza francu
skiego. Dzienniki tutejsze wstrzymują się od wszel
kich komentarzy aż do chwili nadejścia urzędowych 
wiadomości. Większa część ich nie wierzy w zasadz
kę pomimo przeciwnych poszlak, przypuszczając 
jakieś nieporozumienie lub zbyteczną go?liwość nie
mieckich ajentów policyjnych.

Pary i 22-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. IF.)— 
Rząd wziął pod rozwagę kwestję odłożenia wystawy 
powszechnej do r. 1890-go.

Pary i 22-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. IF.) — 
Journal aes debate donosi, jakoby niemiecki następca 
tronu cierpiał na raka w żołądku. (Wiadomości tej 
nie wierzymy, aczkolwiek wychodzi z najpoważniej
szego dziennika francuskiego: dotąd wiadomem było 
tylko, że następca tronu niemieckiego leczy się w 
Ems na dotkliwe cierpienie szyi; przyp. red.}

JLondyn 22-gokwietnia. {Tel. pryw. Kurj. W)— 
Na wczorajszem posiedzeniu izby gmin Goeschen 
wniósł budżet. Nadwyżka z roku ubiegłego wynosi 
% miljona. Na bieżący rok finansowy dochody 
preliminowano w sumie 91,000,000 funtów, wydatki 
w sumie 90,100,000. Wysokość rocznej amortyzacji 
długu publicznego zniża się z 33-ch miljonów na 26, 
podatek dochodowy zniża się o jednego penny. Cło 
od tytuniu zostaje zniżonem z 42-ch na 38 pensów od 
funta.

Z S ĄD Ó W
Z powodu artykułu.

W nrze 84 naszego pisma z dnia 25 marca r. h. opisał', imy 
pod tytułem: „Jeden akt” sprawę cywilni} firmy Erlich i 
Griinzeig”, wytoczoną przed forum izby sądowej z powodu 
nicogłoszenia przez prezesa sądu handlowego aktu rozwiąza
nia spółki.

Interesowany Erlich, uważając sprawozdanie nasze za przy
noszące mu krzywdę, zaskarżył poprzedniego redaktora na
szego pisma, p. Franciszka Olszewskiego, wydawcę p. Gusta
wa Gebethnera, oraz sprawozdawcę sądowego p. Emila Wei- 
dla o satysfakcję.

Sprawa poszła naprzód zwykłą drogą do sędziego pokoju 
dla pogodzenia stron i weszła na wokandę w dniu dzisiej
szym.

Ze strony skarżącego stawał adw. przys. Dzwonkowski, w 
imieniu własnem oraz pp. Gebethnera i Olszewskiego stawał 
pom. adw. przys. Weidel.

Ponieważ do zgody nie przyszło, sprawa przesłaną została 
prokuratorowi sądu okręgowego dla nadania jej dalszego 
biegu. A. W.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu Bronisławowi L. w Lublinie.— Najobszerniejsza nr 
storja literatury polskiej Zdanowicza jest już nieco przesta
rzałą. Z nowszych podręczników zasługują na uwagę: Hist, 
lit. Bartoszewicza, Kuliczkowskiego. Mecherzyńskiego, oraz 
Wł. Spasowicza z poglądem krytycznym więcej uwzglę
dnionym.

— Panu J. H. w Moskwie.—Wiadomość, że p. Władysław 
Hochedlinger ukończył kurs mechaniki w szkole politechni- 
eznej ryskiej i odznaczeniem, podaną była w M 98-ym.
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Warszawa, 2 2-go kwietnia.
Wczorajsza zwyżka w Berlinie nie oddziałała korzy- 

tlnie na naszą giełdę, a to z powodu, źe już szacowania 
poranne—pomimo pożyczki—nie obiecywały rozwoju 
dalszego w tym kierunku—owszem zniżką groziły. Nie- j 
pokój trwa ciągle—w Berlinie giełda w najdrobniejszych 
faktach dopatruje powodów do wstrzemięźliwości od 
wszelkich interesów. W tych warunkach i u nas cofać 
się poczęto i kurpa odbyły też samą co wczoraj drogę, I 
lecz w odwrotnym kierunku.

Za weksle długoterminowe na Berlin w drobnych su- j 
mach 56.02 */2 płacono. Krótkoterminowe 56.05 w żą- i 
daniu, płacono 5Ó.85, 55.871/,, i 55.90.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie robiono 
interesów.

Na Londyn 11.31, 11.31'/j, aż do 11.32 płacono, 
przy żądaniu 11.34.

Na Paryż 45.15. Tranzakcje zawierano po rozmai
tych kursach, poczynając od 44.95, 44.97% do45.07% 
i 45.10.

Na Wiedeń tak jak wczoraj 89.75 żądano (nie 89.15, 
jak mylnie wydrukowano). Płacono 89.55 i 89.65.

Papiery bez zmiany.
Listy likwidacyjne 94.35 i 94.45, 94.50 za większe 

płacono, przy żądaniu 94.70, mniejsze 94.50 w żądaniu 
oddawano po 94.35.

Pożyczka wschodnia 100.20, bez różnicy emisji, w żą
daniu.

Listy zastawne ziemskie I serji po 101.80, II, III i 1 
IV po 101.70 poszukiwano; tych ostatnich pewną, ilość 
po 101.85 kupiono; serja V 101.85 w zadaniu, płacona 
101.85.

Listy miejskie 101, 100, 99.30 i 99.35, wedle seryj. 
V-ej nie notowano.

Obligi 95.75 i 95.50.
Listy łódzkie 95.75, 95 i 94.75.
Akcyj nie dotykano.
Godzina 12. Usposobienie mocne. 55.90 za dobre 

weksle krótkoterminowe na Berlin osiągnąć można.

Sprawozdanie z targu zbożowego
na placu Witkowskiego, dnia 22-£e kwietnia r. b.

Wedle zwyczaju targ piątkowy słabo zaopatrzony i zapo
trzebowań również mało, tak dalece, że usposobienia określić 
niepodobna. Pszenicy jedna mała partyjka bardzo dobrej po 
8 rs. sprzedaną została. Żyta z dowozów osią 100 korcy, pła
cono wyborowe 4.87 •/,, 4.90 do 5 rs. z odstawą. Z Berlina za
kupiono też 400 korcy z odstawy do dworca towarowego dro
gi wiedeńskiej po 4.87 V3. Około 120 korcy jęczmienia ofiaro
wywano—lecz nie było odbiorcy. Gryki nie wiele po 4.05 do 
4.20. Owsa 300 korcy rozprzedano po 2.65, 2.70, 2.75, 2.85 do 
3 rs.. a nawet do 3.30 za ziarno do siewu służyć mogące.

Siana i słomy nie wiele. Płacono za pud siana 40, 45, 50, 
słomy 33, 35, 38 kop.

TEA TR ż\_

Wielki. Dziś: „Sinobrody” (po cenach dawnych). 
Jutro: „Cyrulik Sewilski” (występ panąy Russel).— 
kozmuitości. Dziś: „Fałszywi poczciwcy.  ̂Jutro: Skry- 
tka“ i „Drzemka pana Prospera”.—Mały, (ulica Da- 
niłowiczowska). Jutro: „Kawaler-wdowiec”.

Szpital Ewangelicki.
W ambulatorium szpitala przychodzącym chorym 

udzielają porady codziennie od godziny 10‘/> do ll1/,.
W chorobach wewnętrznych:

Dr .ISHioląj iłrunner.
Dr Aleksander Wolff. 3

W chorobach chirurgicznych:
' Dr Władysław Stankiewicz.

W piątki zaś porady w chorobach moczo-płciowych

, W amlJrJutorj gid szpitala li. Bosiia 
przychodzącym chorym udzielają lekarze bezpła

tnej porady w następujących godzinach:
1) Od godz. 9—11 rano codziennie w chorobach wewnę-

i trznych.
2) Od godz. 11—12 rano w poniedziałki, środy i piątki w

chorobach gardła i krtani.
3) Od godz. 12—1 codziennie w chorobach kobiecych.
4) Od godz. 11—12 codz. w chorobach chirurgicznych.
5) Od godz. 4—5 po pot. w poniedziałki i piątki w cho

robach uszu i nosn. ____________ (6)

I
 KLEPSYDRY, I

ZAPROSZENIA POGRZEBOWE

oraz
napisy na WSTĘGACH do WIEŃCÓW 

żałobnych Inb innych, przyjmuje dodruku inaj- 9 
spieszniej wykończa drukarnia Kurjera warszaw- K9 

plac Teatralny M 9. >

i Ksężę Teodor sjii Jana Pastiewicz,
) przystępując do zebrania materjałów do biograf]i Ojca swego, Jenerał-Felchnarszał- 
| ku, Księcia Jana syna Teodora, uprasza najuprzejmiej wszystkich, posiadających do- 
| kumenty, zarysy, wspomnienia, lub jakiekolwiekbądź dane piśmienne, tyczące się 
L życia prywatnego i działalności służbowej zmarłego Jenerał-Feldmarszałka, ażeby 
k takowych łaskawie udzielić raczyli, nadsyłając one do Petersburga pod adresem 
k Księcia, przy ulicy Galernej nr domu 7.

Dostarczone dokumenty i artykuły przyjmowane będą z prawdziwą wdzięcz- 
i nością, i po skopjowaniu, niezwłocznie zwrócone zostaną. (341)

Dr Ludwik Rathel §
zamieszkał stale w Koniecpolu, gub. piotrkowskiej.

M9wwcanwiwztsłaar—v>*asrk.mmnmbvrami—:twtg mm—ii
— Dr Turkiewicz, Hoża 28. Leczenie mas- 

sażem, od 4 do 6 godziny. (1279)

— Dr. Itygmunl Srebroy przyjmuje z cho
robami gardła, nosa i uszów od 8-ej do 9-ej rano i od 
3-ej do 6-ej po południu. Królewska 45. 1172

— Dr med. Franciszek JXeugebauer 
(syn) akuszer, ord. klin. Uniwers., przeprowadził sic 
na róg Leszna i Karmelickiej (Leszno nr 28). (404)

— Urywatny mój gabinet dentystyczny jest 
przy ul. Niecałej nr fi. Przyjmuje od 10 do 4.

Kasprowicz, Lekarz-Dentysta. §
» mvamuet*ia-vraTOwc.-^nnBsaBraKC r.iwauanMniunwMnnKtvvw—m—o—

— Bezpłatna porada lekarska w ambulatorjum przy 
klinikach w szpitalu Dzieciątka Jezus:

Profesor Doktor Popow leczy choroby wewnętrzne 
przyjmować będzie we wtorki i piątki od 11—12.

Profesor Doktor Jefremowski leczy choroby chirur
giczne; przyjmować będzie w poniedziałki, czwartki i piątki 
od godziny 12—1. (15)

PRACOWNIA CHENCZNO-ROZBIOBOffA 
D-ra Aleksandra M. WEINBERGA, 
Graniczna nr 14.—Telefonunr 1H), 

dokonywa spiesznie i dokładnie wszelkie 

Analizy Hygieniczne
— Jan Urbanowicz, adwokat przysięgły,

przeprowadził się na ulicę Podwal nr 26. (1324)

— Bernard HUaliniak p. Adwokata przysięgi.,
mieszka przy ul. Złotej nr 21 (Wielka 7), przyjmuje 
do 93/4 zrana i od 5—8 po południu.________ (381)

— Teodor Chrząński, ogrodnik-pejzaży-
sta, Królewska nr 1, zajmu je się robieniem planów 
parków, ogrodów, sadów i t. p., wykonywe je na 
gruncie; przyjmuje również inspektorjat nad ogro
dami.  (1251)

E®tBWEMTlM
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i kotami
od najtańszych do najwykwintniejszych 

poleca
Magazyn Jubilerski 

M. MjWISUWICZA, 
w gmachu Teatru pod filarami.

— Z powodu uporczywie krążących wieści, ja
koby Teatr Tętni w Lublinie był wynajętym, 
oznajmiani dla wiadomości interesowanych, że dotąd 
wcale wydzierżawionym nie został. (1369)

Z. B. właścicielka.
Magazyn Futer

F. Bobra i T. Kowalskiego, 
dawniej JULJANA PENKALA, 

10/6. Senatorska 10,6.
Z powodu powiększenia lokalu, przyjmuje futra 

i dywany na przechowanie letnie, po zniżonej 
cenie. (429

warszawskiej piity starozakonnych
ma zaszczyt podać do wiadomości osób interesowa
nych, iż dla dogodności publicznej przyjmuje na sie
bie obowiązek zarządzenia w ciągu letnich miesięcy 
konserwacji mogił znajdujących się na warszawskim 
cmentarzu starozakonnych, z odarnieniem, zasadze
niem krzewów i drzewek, upiększeniem roślinami i 

' kwiatami, a to za opłatą wedle cen objętych cenni- 
I kiem przez zarząd zatwierdzonym.
I Bliższych iuformacyj w tym względzie powziąć 

można w biurze zarządu gminy codziennie z wyją 
tkiem sobót, świąt żydowskich i dni galowych w 
godzinach biurowych.

Za Prezesa Tesser Tery-
(445) Sekretarz J. T. Grosglik.

JDrogra, żslazna 
warszawsko-terespolska

zawiadamia, że z dniem 1 (13) kwietnia r. b. wpro
wadzoną, została taryfa na przewóz nafty, niektórych 
produktów i odpadków naftowych w wagonach-cy- 
Sternach osób prywatnych z Saratowa przez Riażsk, 

i Wiażmę, Brześć, do niektórych stacyj pośrednich 
: drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej. (449

U> -y eKcj cl

dróg żelaznych
Warszawsh-Wjsileiiskiej i Warszawsło-ByflaosKej 

i podaje do wiadomości, że w obliczaniu opłaty prze
wozowej od transportów zboża, przychodzących do 

! stacji Sosnowic w pełnych ładunkach i wyładowa
nych do magazynów drogi żelaznej luh do składów 
prywatnych a następnie przeekspedjowanych za 
granicę, wprowadzoną została od dnia 1 marca do 
31 grudnia roku bieżącego zmiana, polegająca na tem, 
że opłata przewozowa od Sosnowic obliczaną będzie 
według zasad w odpowiednich taryfach dla stacji 
Sosnowic (loco) ustanowionych, różnica Zaś wynika
jąca z zastosowania opłaty tranzytowego, wynosząca 
marek 6 na transporcie 610-pudowym, zwracaną bę
dzie interesantom w drodze reklamacji, o ile tran
sporty przechodzić będą przez Warszawę, t.j. prze
biegną całą długość drogi warszawsko-wiedeńskiej 
od Warszawy do Sosnowic.

Do odnośnych reklamacyj winny być dołączane 
listy frachtowe stacyj pierwotnie wysyłających, jako 
też i listy frachtowe na wywóz transportów zbożo
wych za granicę wystawione przez stację Sosnowice.

— W ’ Pludach, wśród lasu, do najęcia dom- 
• ki po rs. 200, 150 i 100. Wiadomość u Rejenta Kier- 

snowskiego, Miodowa 19. (1402) f

— jP. Starkman, właściciel Składu Fu
ter w gmachu Teatru Wielkiego, wyjechał za gra 
nicę w celu zakupienia świeżych towarów. Powyższy 
skład przyjmuje wszelkiego rodząjuywtra i dy, 
u iinil na letnie przechowanie. (1387)

do wynajęcia od I-go lipca 1887 r.
W HOTELE EOMPfflll.

Wiadomość tamże nr 12, parter, codziennie w go 
dżinach rannyck. H352>

428475
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lihzom NAJWYŻSZYM i ii SW1887 * rcztei:
W celu wzmocnienia funduszów Skarbu Państwa wypuścić w obieg 4-prccentową 
Pożyczkę Wewnętrzną na sumę 160,000,000 rubli kredytowych nominalnych.

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 22 kwietnia 1887 n

OGŁOSZENIE
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Pożyczka ta zostaje wciągniętą do Księgi Długu Państwowego 
pod nazwą: floWWS*
Cr.ka Obligi tako
wej pożyczki wypuszcza się w papierach: 100, 500, 1,000, 5,000 
i 10,000 rublowych, na okaziciela lub też imienne. Od obligów 
ustanawia się, poczynając od 1-go Kwietnia 1887 roku roczny do
chód w stosunku 4 pre., wypłacany dwa razy na rok: 1-go Paź
dziernika i 1-go Kwifetnia, w porządku dla wypłaty procentów od
5- procentowych biletów bankowych ustanowionym.

Pierwszy kupon płatny będzie 1-go Października 1887 r. Umo
rzenie Obligów 4-procentowcj Pożyczki Wewnętrznej dokonywać się 
będzie podług nominalnej wartości, poczynając od 1-go Kwietnia 
1888 r., w ciągu 80-iu lat przez coroczne losowanie w Petersburgu i 
w tym celu tworzy się specjalny fundusz na umorzenie, na zasadzie
6- go punktu wyżej powołanego JUnJ 'Wy'5i5SME®|£o 
Ukazu.

Zarządzający Ministerstwem Finansów polecił Bankowi Państwa 
dokonanie realizacji 4-procentowej Pożyczki Wewnętrznej drogą pu
blicznej subskrypcji, na następujących warunkach:

1. Zapis na Obligi 4-procentowej Pożyczki Wewnętrznej przyj
muje się w Petersburgu w Banku Państwa i we wszystkich jego Kan
torach i Oddziałach.

2. Zapis przyjmować się będzie 14 (26), 15 (27) i 16 (28) Kwie
tnia od godziny 10-ej rano do 3'ej po południu.

3. Cena Obligów ustanawia się na84prc. nominalnej ich wartości.
4. Na rachunek zażądanej sumy wnieść należy 5 pre. tytułem 

kaucji; 10 pre. sumy naznaczonej stosownie do podziału w terminie 
jaki będzie w ogłoszeniu co do takowego podziału oznaczonym; 15 pre.
1 (13) Czerwca 1887 roku, 20 pre. 1 (13) Sierpnia 1887 r., 20 pre.
2 (14) Października 1887 r., pozostałe 14 pre. 1 (13) Grudnia 1887 r.

TJwajęa. Kupon płatny 1 (13) Października zalicza się na ra
chunek raty, przypadającej 2 (14) Października 1887 roku.

5. Kaucja w ilości 5 pre. od zażądanej sumy wniesioną być win
na w gotowiżnie, albo też w papierach publicznych, przyjmowanych 
przez Bank Państwa na zabezpieczenie pożyczek w cenie dla zasta
wu tychże papierów oznaczonej.

Uwaga. Na równi z papierami publicznemi przyjmują się 
na kaucję dowody depozytowe, wydane przez instytucję Banku Pań
stwa, w której właściciel depozytu zapisuje się, jako też czeki na 
odbiór papierów procentowych znajdujących się na specjalnym Ra
chunku Bieżącym (otwarty Kredyt) zapisującego się w instytucji Ban
ku, przyjmującej zapis.

6. Na wniesioną kaucję wydawane będą kwity imienne bez mo
żności odstępowania takowych; w kwitach tych wyrażoną będzie za
żądana suma. Jeżeli kaucja wniesioną będzie w papierach procen
towych, to oprócz kwitu zapisującemu się wydany będzie szczegóło
wy wykaz papierów złożonych na kaucję.

7. W razie przedterminowej spłaty pozostałych rat, na korzyść 
Zapisującego się strącony będzie procent 4 od sta, odpowiednio do 
wyżęj wymienionych terminów i ilości rat.

8. Po przyjęciu terminowych wniosków i przedterminowej zu
pełnej spłaty w Petersburgu i Moskwie wydawane będą świadectwa 
tymczasowe na okaziciela, albo imienne, w innych zaś Kantorach i 
Oddziałach Banku będą wydawane w takim razie kwity imienne, 
które winny być zamieniane na świadectwa tymczasowe na okazi

ciela, albo imienne, po otrzymaniu takowych z Banku Państwa. 
Świadectwa tymczasowe przy każdym następnym wniosku zamie
niane będą na nowe.

9. Wnioski według świadectw tymczasowych na okaziciela przyj
mowane będą we wszystkich instytucjach Banku Państwa, w których 
przyjmowany był zapis, bez względu na to, przez którą instytucje 
Banku takowe świadectwo było wydane wnioski zaś według świa
dectw imiennych przyjmowane będą tylko w tych instytucjach Ban
ku, przez które zostały wydane imienne świadectwa tymczasowe.

10. Nie dozwala się zamiany obligów 4-procentowej Pożyczki 
Wewnętrznej i Świadectw tymczasowych j ednej ■wartości na obligi i 
świadectwa tymczasowe innych wartości.

11. Zupełna przedterminowa spłata obligów 4-procentowej Po
życzki Wewnętrznej przyjmowaną będzie w dni naznaczone dla ter
minowych wniosków (p. 4) i prócz tego raz na tydzień w każdą środę, 
a także w dni przez Bank Państwa oznaczyć się mające, jeżeli tegc 
okaże się potrzeba.

12. W razie jeżeli zapisujący się nie zapłaci pierwszego wnio 
sku w terminie, jaki będzie naznaczony w ogłoszeniu co do rozdzia 
łu, utrącą prawo do przedstawionej przez niego kaucji.

13. Właściciel tyrmczasowego świadectwa, jeśli nie zapłaci przy
padającego wniosku w ciągu miesiąca, licząc od terminu do takiej 
zapłaty oznaczonego, traci prawo do wszystkich poprzednio uczynio
nych wniosków, a świadectwo unieważnia się. Nie zapłacone w ter
minie raty przyjmowane będą w każdą środę w ciągu miesiąca ulgi, 
z doliczeniem 6 pre. w stosunku rocznym za opóźnienie.

14. Bank Państwa ogłosi we właściwym czasie o terminie za
miany tymczasowych świadectw, w zupełności zapłaconych na orygi
nalne obligi.

15. Przez Bank Państwa i jego instytucje wydawane będą pod 
zastaw świadectw tymczasowych na obligi 4-procentowej Pożyczki 
Wewnętrznej tak w zupełności zapłaconych jako też i świadectw, 
z których uiszczone zostały wszystkie ubiegłe raty, a także pod za
staw samych obligów pożyczki na 4 pre. w stosunku 90 pre. zapła
conej sumy z terminem nie dłuższym, jak do dnia 1 (13) Stycznia 
1888 roku z tern jednakże zastrzeżeniem, ażeby termin wydanej po
życzki pod zastaw świadectw tymczasowych, które nie zostały w zu
pełności zapłacone, przypadał nie później jak w terminie zapłaty na
stępujących rat włączając w to i miesiąc ulgi.

16. Obligi 4-procentowej Pożyczki Wewnętrznej na okaziciela 
przechodzą z rąk do rąk bez żadnych formalności, obligi zaś imienne 
mogą być cedowane tylko po przepisaniu w księdze Długów Pań
stwa stosownie do porządku, ustanowionego w tym względzie dla bi
letów Komisji Państwowej umorzenia długów.

17. Obligi 4-procentowej Pożyczki Wewnętrznej, a także zapła
cone w zupełności świadectwa tymczasowe na takowe obligi przyjmo
wane będą na kaucje rządowe na roboty i dostawy i przy rozdziale na 
raty akcyzy do spirytusu według nominalnej ich wartości, a na za
bezpieczenie rozłożyć się mającej na raty akcyzy od tytoniu i zapłaty 
cła—według wartości, jaka będzie oznaczona przez Ministerjum Finan
sów na każde półrocze

18. Dochód od Obligów 4-procentowej Pożyczki Wewnętrznej
podlega podatkowo od dochodu, jak i kapitały, stosownie do 
UTaJWjrsfcCij zatwierdzonego 20-go Maja 1885 roku 
Orzeczenia Rady Państwa. 452
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Kurs płij warszawskiej.
Dnia 22-go kwietnia 1887 r.

95 75

100.20
100.20
100.20
3—

56.05
11.34
45.15
89.75

101.—
100.—
99.30
99.35
95.75
94.70
94.50

Żąd. J Płac.
Weksle:

Berlin 100 mar. z krótk. ter.
Londyn 1 funt. ster. „ „
Paryż 100 franków „ „
Wiedeń 100 gnid. „ „

Papiery publiczne:
5% Listy zast. z r. 1869 d.

Listy zast. m.”Warsz. ser.
m.
I

II
III
IV 

Listy zast. m. Łodzi serji I 
4% Listy likwidacyjne duże

„ „ „ małe
Bil. Banku Ces. s. I, II i III 
Kos. Poż. Premjowa z r. 1864 

„ „ „ 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II „ „ rs. 100
III _ „ rs. 100
Listy wileńskie długoter. . .

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 
Akcje dr. ż. warsz.-w. rs. 100 
Akcie dr. ż. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. ż. warsz.-terespol. 
Akcje dr. żel. fabr.-łódzkiej 
Akcje Banku handl. warsz. 
Akcje Banku dyskont, warsz. 
Akcje Banku handl. w Łodzi 
Akcje wam. Tow. ub. odogn. 
Akcje warsz. Tow. fab. cukru 
Akcje Tow. f. cukru Józefów 
Akcje Dobrzel. Tow. f. cukru 
Akcje Tow. Lilp., Rau i Lew. 
Akcje Tow. przędz. Zawiercie

=Ważne dla Dam.=
W znanym z taniości Magazynie 
„MICHALINY”, 

Miodowa & 4, 
z powodu zmiany interesu 

E Zupełna WyprzedażE 
Sukien, Szlafroków, Kapeluszy, Halek 
Okryć, niżej ceny kosztu. 209r

25 kop. f. Karmelków
w 10 gatunkach,

50 kop. f. Czekoladek
nadziewanych, z pudełkiem,

50 kop. f. Fruits glassó,
poleca fabryka

B. M. Śniegockiego.
ul. Senatorska Jfe 28, gdzie Redakcja 

Kurjera Porannego, w podwórzu. 141R

Poszukuje w pobliżu rogatek lub pierwszych 
stacji Dróg Żelaznych kupna

Willi z Ogrodem,
wraz z kilku, kilkunastu, a nawet więcej 
morgami dobrej ziemi. Ogrodowa 15, mie
szkania 1, do godz.. 10 rano albo miedzy 2-ą 
a 5-tą po południu. 703

i pokojem, na pryncypalnej ulicy do wy
najęcia zaraz. — Wiadomość ulica Niecała

8, w Kagazynie Ubiorów Męzkich, 
Józefa Klein. 795
O DO FABRYKI GORSETÓW , 

,,Au bon marenę 
potrzebne są uzdolnione

do szycia gorsetów, tudzież potrzebna jest 
Panienka podręczna z dobrą rekomendacją.

„AU BON MARCHE , 
Miodowa Ni 6. 770R

Zloty Medal 1885 r. 
I# A ogniotrwałekASSlRo'iei'taMr I Nowy-Świat M34.

SPECJALNA FABRYKA 
nagrodzona Medalami na wystawach: Euro
pejskich i Amerykańskich. Wyrób pierw
szorzędny.—Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają Bię b9ł_ 
płatnie. 859A

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego).

Od Listów zast. ziemskich 5% kop. 158'/< 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 27’/* 
Od Listów, zast. m. Łodzi kop. 225’/, 
Od Listów likwidacyjnych kop. 1483/, 
Od Obligów m. Warszawy kop. 12

Targi
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 22-go kwietnia 1887 r.

101.80 Pud Korzec
od | do od | do

K 0 p i ej e k
Pszenica 242 sm. i ord. — — — —

„ „ pstra i dobra — a* — —
„ , biała . . . — — — —
„ „ wyborowa . — — 800 —

Zyto wyborowe 232 funt. — 487 500
„ średnie................... — — — —
„ wadliwe............... — — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — — —
Owies....................142 t. — — 265 330
Gryka................... 202 f. — — 405 420
Rzepik letni................... — — — —

„ zimowy 212 funt. — — —
Rzepak rapes, zim. 212 f. — — —■ —
Groch polny 262 funt. . . — — — —
Ziemniaki...................... — — — —
Masło świeże funt . . . — — —

. solone pud .... — — — —
Siana pud...................... 40 50 — —
Słomy pud...................... 33 38 — —
Drzewa opał. twar. s. knb. — — — —

„ „ miękie „ — — — —

Cena okowity.
z dnia 22-go kwietnia 1887 r.

Hurt, skład. Wiadro rs. 7 kop 99s
., Garniec rs. 2 kop. 60.

Jaworze (Ernsdorf) koło Bielska na 
Szlązku anstr. Zakład wodoleczniczy żętyczny 
uzdrowisko klimatyczne 360 metrów nad poz. 
morza, u stóp Beskidu szlązkiego. Kąpiele 
igliwiowe i inne,kuracja mleczna, Kefir mie
szenie (massage), apteka z.aopatrzona w wszel
kie wody mineralne, nowozbudowany wodo
ciąg wybornej źródlanej wody do picia, urząd | 
pocztrwy i telegraficzny w miejscu, restau- > 
facja zakładowa pod własnym zarządem, dwa 
razy dziennie gra orkiestra. Pora kąpielo
wa od 1 Maja do końca Września, Lekarz za
kładowy, Dr. St. Smoleński, docent IJniwer- 
ytetu Jagieł.—Zgłoszenia przyjmuje Inspek
cja kąpielowa w Jaworzu (Ernsdorf) koło 
Bielska na Szlązku austr. 569

LETKIE MIESZKANIE
ładny domek o 5-u Pokojach i kuchni I 
z ogrodem, tuż obok lasu o 7 wiorst za g 
Wolska rogatką, jest do wynajęcia na “ 
lato, komunikacja z Warszawą zape- B 
wnioną być może, jakoteż nabywanie 8 
artykułów żywności.—Wiadomość Gra- | 
niczna 8, 1-e piętro od frontu. 762R i

—m—mwm——a—niwim mmii »

Kilkaset tysięcy 697 
SMUKjttonjtl 

Sosny pospolitej, za tysiąc rs. — kop. 50.
Sosny austrjackiej „ „ „ 1 „ 50.
Świerków pospolitych za „ „ 1 „ 50.
Buków pospolitych za „ „ 2 „ —.

Cena na miejscu, prócz opakowania.
Zamówienia przyjmuje Zarząd Dóbr Ujazd 

przez Rokiciny, stacja kolei Warsz.-Wied.

Budynki fabryczne 
w pobliżu stacji Drogi Nadwiślańskiej, 
zdatne także na spichrze, do wynajęcia 
od I-go Lipca b. r.—Wiadomość Mura- 
nowska Nr 26.____________728R
Skład odlewów żelaznych, emanowa
nych, materjałów dla Wodociągów, zle

wów i kanalizacji ‘ 677

Fabryki Poręba,
przeniesiony na ul. Warecką Ni 12.

XIKLAI)
Tapicersko - Dekoracyjny 

J. Gawrychowskiego, 
Królewska & 23, 

niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Sza
nowny Publiczność, iż otworzyłem za ro
gatkami Jerozolimskiemi Specjalną Trze- 
palnię dywanów i podejmuję się przecho
wywania tychże podczas lata. Z szacunkiem 
** J. Gawryehowski.

Na Miesiąc Maj.
W Księgarni Maurycego Orgelbranda, 
naprzeciw posągu Kopernika, oraz w Filji 
przy ulicy Senatorskiej N 32, są do nabycia: 
Bieńkowski Konstanty Ks. Miesiąc Maj 

dla niewiast chrześcjańskich, ułożony 
na uczczenie Marji Bogarodzicy.— 
Kop. 30.

Prokop. Czytania majowe o cnotach Marji. 
Warszawa. Kop. 25.

Prokop Ks. Kapucyn. Miesiąc Marji dla 
wspólnie odprawiających to nabożeń
stwo ułożony, a na szczególną cześć 
Niepokalanego Poczęcia Boga-Rodzicy 
zaofiarowany, Wydanie Il-e. Kop. 20.

Pawłowski Paweł ks. Marja uwielbiona 
w litanji Loretańskiej, nabożeństwo 
majowe do Najświętszej Marji Panny. 
Kop. 60.

Prokop Ks. Kapucyn. Nowy Miesiąc Maj, 
rozważaniem prawd wiary u stóp Marji 
uświęcony. Wydanie 4-e. Kop. 40.

W wymienionych wyżej księgarniach na
być można wszystkie inne Książki na 
Miesiąc Maj wydane.________ 726r

Najlepszy ze wszystkich

J. I. Kraszewskiego, 
wycinał na drzewie J. Sty fi, w formacie 
wielkiego arkusza, za 40 kop., z przesył
ką pocztą 70 kop. Do nabycia w Księgar
niach i Składach Nut Maurycego Or- 
Felbranda, naprzeciw posągu Kopernika.

ilja przy ulicy Senatorskiej Jfe 32. 681r

UNlWEKSALiH blWDEK
do

ODRADZANIA WL08ÓW
woda

Pani S. A. Allen

Jest najwyborniejszym środkiem, działającym 
nawet na włosy siwe i zawiedle i przywracający 
im blask i piękność młodości. Do nabycia we 
wszystkich perfumerjach i u fryzjerów.

“Główny skład i fabryka w Londyniu, 
114 & Il6 Southampton Row.

Sprzedaż w Warszawie w perfu- 
merji A. Lipinka, ul. Niecała N. 1.

Różne Lokale
wielkie i małe, na mieszkania, szko
łę lub fabrykę, do wynajęcia, w domu przy 
uL Długiej N: 10 i 12/543. 708R

[Wand a.|
I Jedyny Specjalny Skład |

I '' u
■g zaopatrzony został wielkim wyborem: M 
I Haftów SŻarskich 1 bąj°-1 

I Firanek.
| Fartuchów SoMchte S

skich i dziecinnych. S
| Sukienek
I herbaty firmy Szlakowa, i

’ W WARSZAWIE, ’
U Plac Zielony (Erywańska 16).

Rolnik i Administrator
mogący powołać się na opluję i rekomenda
cję poważnych i znanych ogółowi osób, ży
czy sobie objąć obowiązki Administrato
ra dóbr większych w Królestwie lub 
Cesarstwie zu umiarkowaną stałą pensję 
i tantjemę od przysporzonych dochodów.— 
Reflektanci raczą listowne oferty albo za
pytania swoje nadsyłać pod adresem p. Po- 
wichrowskiego Adwokata Przysięgłego w 
Warszawie przy ulicy Długiej N> 27.—Upra
sza się o dołączanie dokładnych i wyraźnie 
napisanych adresów. 684R

OSTRYGI
Holsztyńskie

codziennie świeże, 

ł Handlu Win i Delikatesów
Ant Stępkowskiego,

Wierzbowa M 9. 12r
Karlsbad. Na wspólny koszt, na sezon 
trzeci wspólniczka polka w średnim wieku, 
dla tańszej kuracji poszukiwaną. Łask, zgło
szenia: „Dąbrowa górnicza D. Ż. W.-W. pod 
„Zdrowie” poste-restante”. 702

Ita dla panów Młynarzy.
Jest do sprzedania Młyn wodny, budyn

ki nowe, z dwoma cylindrami, sieczkarnią, 
olejarnią, jagielnikiem i inwentarzem. 60 
mórg gruntu z lasem, dwie mile od stacji 
Mińska. — Wiadomość ulica Leszno N> 52, 
w Fabryce. 660
W domu pod & 19/4S9c przy ulicy Mio

dowej 70J

do wynajęcia
od 1-go Lipca r. b.:

1. Sklep duży z 5-a pokojami i 2-a od- 
dzielnemi wejściami, oraz dwoma pi
wnicami.

2) Sklep z wystawą i pokojem Iprzy skle
pie, z oddzieliłem wejściom 1 paka- 
merem. i

3. Dwa Pokoje w oficynie, na 2-em pię
trze z oddzielną górką i piwnicą.

Wiadomość na miejscu u rządcy domu.

I AcioERiiil 
fcW. RUSSYANA.6 
« Najskuteczniejszy środek do wy- ■ 
ra niszczenia na zawsze Odcisków dg n i Brodawek.
jS Sprzedaż w Laboratotjnm W. Russya-
H na ul. Kotzebue 4. — Cena pu- g 
£3 dełka 50 kop., z przesyłką na prowin- g 

cję nie mniej dwóch pudełek rs. 1. 575 H

Inteligentny Kcmiwojaśsr 
wyjeżdżający za kilka tygodni do nadbał
tyckich, wołżskich, kaultazldch, azow 
skich i krymskich miast, prosi o pierw 
szorzędne reprezentacje. Pierwszorzędne re 
ferencje do usług. .

Uprasza się o adresowanie: Biuro Ugfo 
gzeń pp. Rajcnmana i Frendlora, Senatorski 
M 26, pod lit. P. W. 9.

^



Nr no

W osadzie górniczej Niwka, 
położonej przy zbiegu rzek: białej Przemszy 

czarnej Przemszy, stanowiących granice od 
■^bstrji i Pruss, z komunikacją do tychże 
lewłZ komorę Modrzejów o pół wiorsty od- 

jest do sprzedania niezamieszkały 
8 powodu opustoszenia i braku funduszu na 

odrestaurowanie, 

ta murowany, parterowy, 
zawierający 9 pokojów, z otaczającym go 
obszernym ogrodem, będący częścią posia- 
O‘0śei, mającej czystą hypotekę uregulowa
ły Odległość od stacji Sosnowice, Drogi 
"daznej Warszawsko - Wiedeńskiej wynosi 
o Wiorst. Komunikacja pocztowa do tejże 
3tacji, dwa razy knżdodziennie.
, Dciii ten w otwarłem ze wszech stron 
“Wieżem i zdrowem powietrzu, z pięknemi 
^Wokarni na terytorja Austrjackie i Pruskie, 
Położony o paręset kroków od kościoła filjal- 
n«go, może być wiele dogodnym dla Emery- 
ta. lub Przedsiębiorcy, jako w punkcie oży
wionym ruchem przemysłowym i przyszłość 
Pj?cdflsoba mającym. Wiadomość u Jaszew- 
jfaego w Niwce przez Sosnowice. 722 

Uczbb to Ajffi 
Potrzebny jest z dobrą rekomendacją.— 
Wiadomość Senatorska 26,' w Biurze Ogło- 
^eń Rajchmana i Frendlera. 783R

bardzo tanio

Do wynajęcia zaraz 

PAŁACYK murowany 
tłożony z 5 pokojów, w dużym ogro
mie w mieście.—Wiadomość Elekto
ralna M 7, mieszk. 5, do godz. 3-ej 
po południu. 788R

Kwietniu r. b. wysłano pocztą list pod
e>®m: M. Sz. Spitbaum w Warsza- 

v],e> w którym znajdował się Weksel in 
lanco na rs. 152, bez zlecenia i daty, 
summą w cyfrach i wyrazami ręką p. Spit- 

auma wypełnionemi i z moim podpisem, otóż 
st ten wraz z wekslem zaginał. Ostrzega 

“w aby nikt takowego nie nabywał, gdyż 
Pbęzynione zostały odpowiednie kroki celem 
’“ńeważnienia pomienionego wekslu 787R

Lejba Hersz Dojszen. 
Letnie Mieszkanie 
j we wsi Skierniówce,

Przy stacji Skierniewice, z trzech poko- 
t porządnie umeblowanych, z dobrym for- 
^P'anem, z przedpokojem, kncbnią i dużą 
^.ł6udą, wśród rozległego ogrodu, nad rze- 
p^.Przyczem łazienka i blizkie przejście do 
4 pałacowego, oraz w innem położeniu 
w sti°Je z balkonem i kuchnią.—Wiadomość

*J*dzie Sukna p. Rudawskiego, Marszał- 
<*8ka, M 151. 721

POSZUKUJE się 

CZŁOWIEKA, 
który jest dobrze obznaj- 
Wony z fabrykacją sody, 
pa wyjazd do Moskwy.—Wiadomość: Hotel 
^Iski JŁ 74, do godz. 11 rano. 784R

ktt Kupcowi 
może ?>a do dyspozycji 2—3 tysiące rubli, 
8Przedy<S °^an% natychmiast wyłączna 
reucji i * artykułu nie mającego konku- 
patentni^ Warszawę i okolice, takowy jest

Ofeny a”y w kilku krajach.
lorze Kuh Prasza się pod lit. R. H. w Kan- 
-------- -jUa Warszawskiego. 710

do sprzedania: 
tnier®nd°l bronzowy, mało używany, osta- 
4 fasonu, o 16 świecach i takież same 
ort9a?^®labry, jako też Garnitur Mebli 
* zło °Wy fotelikowy i lustro owalne 
jań.t °nych ramach.—Wiadomość ulica Mar- 
-—5, mieszk. 4. 723

Wft Mieszanie
8zogy; skł^i'a,-^c*a w pobliżu Grochowskiej 
2S*od'n_ una4tJCe z ś pokojów i dużego
*8‘»<kfcMa O domość przy ulicy Pięknej M 8, 

«» 060

9KUliJ Eli WARSZAWSKI.—Dnia 22 kwietnia 1887 r.

.2
o 

X!
m Skradziono lub zgubiono trzy sztuki 
jg Pożyczki Wschodniej Ii-ej emisji po 1.000 

rubli każda za Jfe 79648, 205014, 160875. 
5 Ostrzega się aby nikt takowych nie 
o nabywał gdyż poczyniono odpowiednie 
>> kroki.
o Za dostawienie odpowiednich wiadomo- 

CU ści pod Ni 6 przy ulicy Brzozowej otrzy- 
o ma nagrody rs. 150. 725

i Naftal Front. 
j Rs 3,000 Pożyczki WMuiej. 
Mlii 

piękne serwisy stołowe
na 12 osób, z najlepszej porcelany, z prze- 
ślicznemi deseniami Inb z monogramami, skła
dające się z następujących przedmiotów: 36 
talerzy płaskich, 12 głębokich, 12 desero
wych, 12 komputowych' 12 par iiiliżanek, 
1 Waza duża lub 2 małe, 4 półmiski owal
ne, 2 okrągłe, 1 do śledzi, 4 Salaterki, 2 
Sosierki, 1 Kabaret do konfitur, 2 Musztar- 
dniczki, 2 Solniczki, 1 Maselniezka lub im- 
bryk do kawy.—Razem Sztuk 105.—Po 
rs. 16 Serwisy do kawy porcelanowe, pięk
nie malowane składające się z 30 przed
miotów, a mianowicie: 12 par filiżanek, 
12 talerzyków desserowych, 1 imbryk. 1 
Maselniezka, 1 koszyk do ciast, 1 cukier- 
niezka, 2 nalewki do śmietanki, Serwisy 
do herbaty porcelanowe, zawierające 16 
przedmiotów od rs. 8.—Garnitury do 
mycia białe od rs. 3, kolorowane od rs. 
4, oraz wszelką porcelanę malowaną 

sprzedaje po cenach najniższych
Zakład malowania na porcelanie 

Ryszarda Fijałkowskiego, 
Krakowskie-Przedmieście % 2, wprost 

Kopernika w lokalu prywatnym. 790R

Komisja BaJowlam-Rospotaza łi- 
Rowy Koszar i Siierniewisach.

Podoje do publicznej wiadomości, iż w d. 
23 (5) Kwietnia 1887 r. w miejscu posiedzeń 
Komisji w Zarządzie powiatu Skierniewi
ckiego, o godzinie 12 w południe, odbywać się 
będzie licytacja za pomocą opieczętowa
nych deklaracyj z ustnym przetargiem (in 
minus) na dostawę materjału budowlanego 
sosnowego, należycie obrobionego w ilości 
około 258,700 stóp kubicznych massy drze
wnej i na urządzenie rusztowań sztandarów 
sosnowych albo jodłowych około 18,000 stóp 
kubicznych.

Mający zamiar stawania do licytacji obo
wiązani w oznaczonym terminie najpóźniej 
do 11 godziny zrana podać zapieczętowaną 
deklarację w prezydjum Komissji z załącze
niem wadjum w summie 3,000 rubli i na 
koszta publikacji 16 rubli, które będą zwró
cone nieutrzymującemu się przy licytacji.

Warunki licytacji tuk ogólne jak i szcze
gółowe, a także forma deklaracji, mogą być 
przejrzane w Kancelarji Komissji budowy 
Koszar u Referenta każdodziennle z wyjąt
kiem dni świątecznych i galowych od gooz. 
10 rano do 3 po południu. 675

Do sprzedania

WIL L A 
w ładnem położeniu pod Warszawą, z ogro
dem. sadzawką, zabudowaniami gospodarcze- 
mi, lodownią e. t. c.: 26 Pokojów, w odle
głości 1’/* wiorsty od rogatki, część szacun
ku spłaca się przez amortyzację; najodpo
wiedniejsza dla zamożnej rodziny.—Wiado
mość u właściciela, przy ulicy Hożej pod 
M 14, nieuk. 9, od godi. 3 do 3.

^Wyżymaczki
I najlepszej konstrukcji, z walcami ■'zy- 

sto-gumowemi, uznane powszechnie za 
dobre, poleca Kantor Ign. Gantzwehl, 
Królewska Jfe 49. Wszelkie reperacje 
uskuteczniają się w przeciągu 48 go
dzin.—Jfc Telefonu 491. ' 679

Cenclnia sŁ. Sż
wyrabia cegłę ogniotrwałą wszelkich żąda
nych wymiarów dla użytku wszelkich Fa
bryk żelaza, do kotłów i dla piekarń, sprze
daje glinkę ogniotrwałą czarną na wagony, 
jakoteż gliny farbiarskie różnych kolorów. 
Łaskawe zamówienia pod powyższym adresem.

I Portrety Olejne
w różnych rozmiarach i cenach, (biust 

| od rs. 45 i wyżej stosownie do wielko
ści), wykonywa z fotograiji i z natury 

Pracownia Artist. Malar.
| GUSTAWA HEEMANN I 

w Warszawie, Chmielna Jfe 21. | 
Portrety w tej pracowni wykonane są I 

| do obejrzenia na miejscu, również by- R 
I wają wystawiane w Sali Wystawy S 
0 Warsz. Towarzystwa Zach. Sztuk R 
| Pięknych. 705R

Do wynajęcia!
róg Leszna i Żelaznej X 80, 

bardzo tanio, przy stacji tramwajowej, wo
dociągu, W'odą źródłową.

Mieszkania w Ogrodzie, 4 pokoje z we- 
rendą i kuchnią, na lato dla chorych i na zi
mę, tamże 1, 2 pokoje dla kawalerów lub 
wdów.

6, 4, 3, 2, pokoje od frontu z balko
nami. Sklepy.

Ogród z najpiękniejszemi fruktami, kwia
towy i warzywny.

Plac duży z zabudowaniem (teraz skład 
asfaltów) na skład desek, drzewa, węgli, dla 
Cieśli lub inny zakład.

Stajnie, Wozownie duże i [małe, Kro- 
wiarnie.

Piwnica duża i mniejsza na Skład piwa, 
wina, wódek, nafty, pokostu etc.

Lodownia murowana a nad nią skład duży. 
3 Suteryny widne, suche, dla Szewca, 

Stolarza, Ślusarza, Gwoździarza. 694

B
il srebrny

Bfabby

BBIEBY 

fcOSTY ■ 

Zakł. przemysł, chemicz. 
[PIŃSKI & W. LEPPERT 
;twie, Elektoralna 37. 
maiki franco i gratis.

Do sprzedania

PIEKARNIA
z dwoma Wiedeńskimi Piecami, kompletnem 
urządzeniem, Mieszkaniem i Sklepem.—Bliż
sza wiadomość w Warszawie u p. Błaszczyk 
ulica Niecała J6 6. 674

Zakład Artystyczny

Rzeźbiarsko-Kamieniarski
■ ■ * 
Henryka Zydok, 

Ar 45, DZIKA, Ar 45,
W WARSZAWIE, 672 

posiada wielki wybór 

POMNIKÓW 
z marmuru, granitu i piaskowca, mu
ruje groby, wykonywa wszelkie robo
ty kościelne, cmentarne i budowlane, 
w zakres kamieniarstwa wchodzące. 
Ceny niepraktykowanie nizkie.

z parą lub bez,
jest zaraz potrzebny.

Bliższa wiadomość w fabryce szpulek 
Haiznan i Lawendel, ulica Ogrodo
wa M 3442. 789R

o 21 sztukach celu i 8 fuzji, jest do sprze
dania. — Bliższe wiadomości podaje Ludw. 
Matiatko tamże (na Ujazdowie). 691

Na Placu Ujazdowskim znajdująca się

■

damskich, męzkich 
i dziecinnych

Nalewki Ar 21, 
mamy honor zawiadomić Sz. PP. Szew
ców, że rozszerzywszy znacznie fa
brykę, przeto wszelkie obstalunki w za
kres fabryki wchodzące wykonywamy 
z wszelką akuratnością i elegancją.

Przy fabryce również sprzedaj emy 
różne towary, a mianowicie: łajki, la
kiery, błetery, satyny, gumy i t. p. 
towary w zakres szewetwa i kamasz- 
nictwa wchodzące. Z ezem polecamy 
się Szan. Panom. 683

W* Kuchenki
do nafty, benzyny, gazu i spirytusu; Maszyn
ki do kawy, różnych systemów; Naczynia 
kuchenne; Wanny; Półwanny, Stoliki, Umy
walnie z przyborami, Konewki i Kubełki do 
wody; Bassony; Skandele; Boide; Klozety 
kubłowe; Waterklozety; Klozety pokojowe 
do proszku bezwonne.
Fabryka Lamp, Latarń i Wyrobów 

Metalowych,
JF*. Troll©,

Nowy-Świat M 70. 392r

Miodowa Nr 4, 
drugi dom od Senatorskiej, 

Chambres Garnies,
Pokoje umeblowane, od rs. 10 miesięcznie.
Sklep duży z wystawą 1 pokojem, do wy

najęcia z dniem 1-ym Lipca r. b. 
Mieszkanie składające się z 2-ch dużych 

pokojów, przedpokoju i kuchni, zaraz 
do wynajęcia.

Wiadomość na miejscu, bliższa u właści
ciela Hotelu Niemieckiego, Długa 31. 708

Do składu Materja- 
łów Budowlanych 
i Węgli Kamiennych

W. WILLMAN,
W WARSZAWIE,

ulica Twarda X 13 21 1089E, 
nadszedł świeży transport

Cementu krajowego z fabryk ?Gro- 
dziec” i -Wysoka", oraz zagraniczne
go. Nadto posiada Wapno suche 
i staro-lasowane. Gips, Cegłę, ognio
trwałą, Angielska, Ramsaj i kra
jową różnych kształtów i wielkości, 
Glińkęogniotrwałą, Tekturę smo- 
łowcową, Lak i smołę gazową 
na beczki, glinę, piasek, Trzci
nę i cegłę zwycząjną i t. p.

Ceny umiarkowane. — Sprzedaż 
w ilościach żądanych, ekspedycja bez
zwłoczna. 555R

711 W Skierniewicach 

Letnie Mieszkanie 
w blizkości parku i dworca D. Ż., położone 
w ogrodzie, składające się z 3-eh pokojów 
i kuchni, z dwoma wchodami. Mleko i wa
rzywa w miejscu. Wiadomość, u szwajcara 
UUm/ 1-aJ aa i) w ore u w Bkiemiewiesob.
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Senatorska Nr wprost kościoła.

5 ZAKŁAD LECZNICZY Apteka, Poczta, Telegraf,
- Fotografja, Teatr, Kon

certu, Sklepy, dwie Re
stauracje.

Pensjonat dla Panien pierwszorzędny w Berlinie.
Do naszego pensjonatu przyjmowane są młode panienki, które uczęszczają do szkół, 

oraz te, które zamierzają pobierać wyższe wykształcenie.—Wykłady nauk, języków, muzy
ki, rysunków, robót ręcznych.—Najlepsze referencje.—Bliższych szczegółów i programów 
udzielają:

Siostry Lebenstein, Berlin,
750R egzamin. Nauczycielki. Kleinbeeranstr. 28.

Przyjmują się Kapelusze do prania i przerabiania na nowe fasouy. 
PRZY FILJI ulica Kotzebue J6 10, dom p. Temlera, mieści się

Pracownia Sukien i Okryć Damskich
TEOFILI WEISSEL,

która poleca się Szanownej Publiczności ze starannem wykończeniem i umiarkowa
ną ceną.—Tamże potrzebne są Panny uzdolnione do staników i okryć. 731R

KWIATÓW PA RYZK1CH
po cenach niżej kosztu.

FABRYKA PIÓR STRUSICH

Komisja Budowniczo-Gospodarcza 
zawiadująca 

budowaniem Koszar w mieście Pułtusku, 
podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 20 Kwietnia (2 Maja) roku bieżącego, o godzi
nie o po południu w lokalu Zebrania Wojskowego w Pułtusku, odbędzie się licytacja na do
starczenie 13.836 w dłuż idących stóp bali dębowych na stopnie schodowe i ułożenie tako- 
<> sro ],”.a-Ini-eiscu przy budowaniu Koszar; w dniu zaś 22 Kwietnia (4 Maja) r. b., także 
Lnn?..;i,Ule i?10 Pul"dniu i w tymże samym lokalu będzie miała miejsce licytacja na wy- 
3 ca'j® 1'°“ot asfaltowych, na przestrzeni ogólnej stóp kwadratowych 69,335, grubości 

rysunkLVoitzyKPo0sztVrys^ tllk£'vJ'ch, przedsiębiorstw, odczytywać mogą warunki i przeglądać
Cknhv i- * Kaucelarji Komissji w Pułtusku.

• „.iwimbiwni. Whut, oj!1’ oprócz wadium oznaczonego w warunkach, złożyć powinni poświadczenie Włada Cywilnych. ż» zasługują na zaufanie. 766r

Największa parowa Fabryka
GORSETÓW,

założona w roku 1878.
„Dobroć, trwałość, taniość.”

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowne Damy, że po
siadam obfity wybór Gorsetów, wszelkich możliwych ga
tunków ' w najlepszych fasonach, z długiem i stanami, 
zapewniając, że jak dotąd tak i na przyszłość staraniem 
mojem bodzie wszelkim żądaniom zadosyc uczynić.

WILHELM STEIMTEH.
Fabryka, Swiętokrzyzka 24/34. 546R

E. LOTH
przy ulicy Krakowslae-Przedmieście li 17 i przy ulicy Kotzebue Ni 10, 

polecają:
~Wiif wiosenne dla dam i dzieci,

a. vu uuuiiua, »

M A1FC 7ń włęczów. Powozy i omnibus, 15| /Ą LL V A v 11
na pociągi pocztowe. 4

oraz Dom Zdrowia dla chorych chronicznych z zastosowaniem elektryczności, massażu. wód 
mineralnych, kumysu, mleka i t. d., pod kierownictwem D-ra Konrada Chmielewskiego 
Cały rok otwarty.

Kąpiele zaś żelaziste, borowinowe Nałęczowskie, igliwiowe i wszelkie sztuczne, oraz 
gimnastyka lecznicza od 1-go Czerwca.

Urządzenie zakładu wykwintne i wygodne; w sezonie letnim wspólnie z dyrektorem, 
leczą chorych konsultanci specjaliści.

W Nałęczowie leczą się skutecznie cierpienia przewlekłe nerwowe, organów trawie
nia, nieżyty dróg oddechowych, osłabienia płciowe, choroby kobiece, niedokrwistość, wy
cieńczenia i t. d.

Koszt całodziennego utrzymania z kuracją od 3 rs., dzieci za kurację płacą połowę; 
w sezonie zimowym ceny znacznie zniżone.—Bliższych objaśnień udziela na 
miejscu ADMINISTRACJA ZAKŁADU; w Warszawie, Apteki: Bar cza, Heinri
cha i Bogusławskiego. 673R

748R

pod iirmą

L£QZENIK GŁUCHOTY
SZTUCZNE BĘBENKI dyplomowane, NICHOL.SONA leczą albo przynoszą 

ulgę w GŁUCHOCIE z zakiejby przyczyny nie pochodziła. Dzięki tym przyrządom 
otrzymano najbardziej zadziwiająco przykłady wyzdrowienia. Posyłając dwie 
marki 7ł0 kopiejkowe otrzymuje się franco illustrowaną broszurkę złożoną z 
osiemdziesięciu stroiwnic i zawierającą ciekawe opisy prób robionych w cela' 
leczenia GŁUCHOTY, a także listy rekomendacyjne Doktorów, Adwokatów 
Wydawców i drugich osób godnych zaufania które zostały wyleczone przy pomoc/ 
tych BĘBENKÓW, i głośno je zalecają.

Adawaowac luty .J. H. NICHOLSON, 4, ulica Drouot, PARYŻ.

OWO 
ry- 

•zaż-

$ ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że istniejąca od r. 1849 fabryka 
tabaczna A. F. Muller, przeszła' z dniem 1-m Stycznia 1887 r. na własność To- 

B warzystwa Akcyjnego, które dążyć będzie do zasłużenia na łaskawe względy kon-

ZARYBEK KARPI ,
z dóbr Potoczek, z roku 188(1, jest do sprzedania kóp 
lub częściowo, po rs. 1 kop. 50 za kopę, w Warszawi 
bnego Drzażdżewskiego, ulica Jłybaki, we własnym 
dżewskiego.

sumentów wyrobów fabryki.
Obecnie fabryka przygotowała nowe gatunki papierosów z najlepszego tyto

niu tureckiego, pod nazwa:
SENATORSKIE po rs. 1 za 100 sztuk. 
WOŁGA. . . . po kop. 60 za 100 sztuk.

i poleca takowe uwadze pp. Konsumemtów.
Pomienione Papierosy, niemniej jak i Tytoń do palenia na różne ceny 

z najlepszego tytoniu tureckiego, oraz stare Cygara z najlepszych tytoniów ha- 
wańskich. sprzedają się we własnym składzie
W PETERSBURGU, na Nev/shim Prospekcie A" 68, przy moście 

Aniczkowskim i we wszystkich znaczniejszych magazynach tabacznych.

SOLEC

Zniżone

korzecZa 240 f.

Za

kop. 90
kop. 85

Przy większych 
zamówieniach, 

CENY 
znacznie 

zniżone.

SPRZEDAŻ ' 
hurtowa i detaliczna 

drzewa 
Opałowego 

różnych gatunków
WĘGLI 

kowalskich i 
jWĘGLI 

drzewnych.

węgli najlepszych z odstawą...............
„ z własnej kopalni „Jan’’ z odstawą
B kostkowych z odstawą................
„ drzewnych do samowarów z odst. 

sosnowego z odstawą......................  .
brzozowego „ ..........................

rs. — kop. 95 
rs.
rs.
rs. 1 kop. —
rs. 16 kop. —
rs. 18 kop. —

w subernjt Kieleckiej, powiecie Słopnickim.
Najsilniejsze i najskuteczniejsze ze znanych wody siarczano-słone, jod i brom w ob

fitości zawierające, kąpiele mineralne, mułowe, massaż, elektryka.
Bale i renniony dwa razy na tydzień, muzyka, czytelnia, fortepian, teatr.—Mieszka

nia wygodne, restauracja, po cenach nader nizkich.

Sezon od 20 Maja do 15 Września.
Droga do Kielc, koleją, z Kielc szosą mil ośm karetą pocztową lub wygodną doroż

ką miejscową. 781B ■

F. Łapiński
W WARSZAWIE.

Kantor Główny Jerozolimska 63.
Telefonu Nr 386.

Magazyn Główny Okopowa 2.
Telefonu Nr 402.

sążeń drzewa
» »

Drzewo rąbane o rs. 1 drożej na sążniu. 
Odstawa natychmiastowa, wozy kryte zamknięte.
Zabierającym własnemi furmankami, liczone będzie taniej o 10 kop. na 

korcu węgli, rs. 1 na sążniu drzewa. 641 r

II SPRZEDAŻ i 
ihurtowai detaliczna

WĘGLI 
Kamiennych 

z różnych kopalń 
j z własnej 

KOPALNI 
„JAN“ 

w Dąbrowie.
Zaszczycony 
WIELKIM 

MEDALEM 
Srebrnym 

na
WYSTAWIE I 
Warszawskiej, I 

w 1885 r. ’

Mieszkanie Letnie 
w Wołominie, 

pierwsza stacja kolei St.-Petersburskiej, są 
do wynajęcia Dom nowy składający się z 6 
pokojów, kuchni dużej, spiżarni, werendy, 
komórki, ogród? las sosnowy w blizkości, na 
żądanie stajnia i wozownia, oraz różne mniej
sze lokale, doktór w sąsiedztwie. — Tamże 
Karczma do wynajęcia każdego czasu.— 
Bliższa wiadomość w Składzie Pierników 
Ehestaedta przy ulicy Żabiej. 656

Bezpośrednio importowane

BUHAJE
ZARODOWE,

Siwntalsiie i Scheiiifeldslie,
w wielkim wyborze sprzedaj6

Dominium Śctioneicne,
pod Neumarkt ua SzlązLu. 749jj
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Skład włóczek, filozeli i różnych robót kanwowych

NOWE PAPIEROSY

MEOAlllt 0’ABCtNT.

nowy.

Pianino zagraniczne Halkego, orzechowe, 
do wynajęcia, Grzybowska X 4, m. 13. 6174

13EWBW

Do sprzedania faeton, amerykan eleganc
ki, kilka razy jeżdżony, koń 7 lat, bardzo 
rosły i silny, zdatny dla fabryki asfaltowej 

lub innej. Karmelicka X 1, stróż wskaże.

ulica Nowy-Świat X 53, naprzeciw Apteki p. Lilpopa,
poleca WW. Paniom, w wielkim wyborze włóczki, desenie, fllozele, pele i kanwy, oraz 
wszelkiego rodzaju roboty zaczęte na pluszu, suknie, atłasie i kanwie w modnym guście, 
elegancko wykończone.—Przytem różne woalki, kreplisy, guziki, pończochy i towary galan- 
teryjno-norymberskie. 555

Tanio. Meble: garnitur czarny, 2 otomany. 
Sienna & 13, mieszkania 25.615*1

dziBw„^L.8araz bona frattcuzka do 
; Ul. Twarda 12, n. 4.

| y student, znający dobrze język i 
’"iom i '7^ rosyjską do pisania ćwiczeń u- 
ttiin na<?yż8zyeh klas, za dobrem wynagro-

* ku,’fyrty pod wyrazem „Styl’ składać 
R-^zęKurjera. 6372

"łudent. poszukuje lekcyj. Ale- 
jk -5$yja 13. mieszkania 6. 884  
i?dzCv*ba^erj* wyucza z upoważnienia Wła- 

2-^Danilewicz, autor. Chmielna 35.
ł z si? korepetytora do dwojga dzieci

k*asy—studenta uniwersytetu z 
’ ^"logicznego lub matematycznego, 

’Ość od leniem 7 rs. na miesiąc. Wiado
mej po ViZ*ny w południe i od 2 do 
<45 i..,, "dniu. Krakowskie-Przedmieście 

-piętro. 6406
z patentem. konwersacją 

8z"^Uip mini "ieniiecką i muzyką dobrą po- 
‘ Biuro nauczycielskie Anny 

SP£o«tT.1- , . rakowskie-Przedmieście X 38, 
----^6kl£goj;iacu. 6407 

Si.a.’'<’s',,,’’,l,r“ce 

łfflsea: P°lka poszukuje miej-
4’.- do Wyr,*1. °warzyszki do starszej oso- 

njjęćmi Sol?onlB bani domu lub zajęcia się 
—r-2* 4, mieszkania 8. 871

n --------------------------- ——
ChtniJi maszynistka do bieli-27~. 6329 

.Wndpoiyimhu-bosiadająca języki, poszukuje 
J^ślińskj,,: miejsca. Bielańska 21. u

-i—6267

Panny do krawiecczyzny, podręczne i do 
nauki potrzebne są, Hoża X 20, m. 14. 6157

Specjalna Fabryka Gorsetów
Aux Quatre Saisons,” 

706R WIERZBOWA X 6.
Centralne miejsce dla obstalnn- 

ków na specjalne gorsety 
na sezon wiosenny. Fabryka poleca Szanownej Pu
bliczności, wszelkie możliwe gatunki gorsetów, a 
także bardzo lekkich w najnowszych fasonach, z dłu
gim stanem, we wszystkich kolorach, po cenach bardzo 
nizkich, Za dokładne wykończenie i rzetelną obsługę 
fabryka poręcza. Z szacunkiem

' ..AUX. QUATRE SAISONS.’

garnitur mebli, szafy, łóżka, umywalnia, 
biurko, szcslong, kredens, stół, krzesła, 
pitalno. 5 6151

Uczeń wyznania chrześcijańskiego, potrze
bny jest do kantoru. Wiadomość powziąć 
można w sklepie optycznym p. Gerlacha, ulica 

Czysto. 6128

łjrzyjezdna nie młoda osoba zasługująca 
I; na zaufanie, uprasza bardzo o zajęcie do 
towarzystwa lub do dozorowania chorych, bez 
różnicy płci, może zarządzać domem. Widzieć 
można od 2—6; listownie zawsze: Mokotowska 
X 49, mieszkania 18. 6286

Do sprzedania biurko na szafkach z trze
ma szufladami, jesionowe, na orzech, w zu
pełnie dobrym stanie, za cenę rs. 26. Wiado- 

mość: Ciepła 8, mieszkania 3.872

Osoba, która już pełniła obowiązek gospo
dyni, rok w Warszawie w dużym domu i 4 
lata na wsi, poszukuje miejsca. Wielka X 33, 

n pp. Muchoskich.6369

Wdowa w średnim wieku, dobrze wychowa
na, pragnie znaleźć miejsce do gospodar
stwa jako bona do dzieci lub do towarzystwa. 

Chłodna X 32, mieszkania 10._________ 6058pfjłoda osoba, znająca język polski, rosyjski, 
Ifg niemiecki, nieco francuzki. włoski, huchal- 
terję, kasowość, korespondencję, mogąca zło
żyć kaucję w dowodach wartościowych, życzy 
sobie objąć zaraz miejsce lub stosowne zatru
dnienie. Oferty składać upraszam w kantorze 
Kurjera pod lit. A, B. X 11. 819

Przyzwoifa panienka, lat 20, znająca krn- 
wiecczyznę, fryzjerstwo i ręczne robótki, 
szuka pomieszczenia na wsi lub w mieście ja

ko bona lub w wyręczaniu pani domu. Zapy
tania adresować: Edward Greiff, Katowitz 
o/KGrundmanstrasse 3. 6173

Panienka izraelitka, posiadająca patent z 
ukończenia gimnazjum III, i znająca języ
ki. pragnie wyjechać do wód lub na wieś.— 

Adresy uprasza pozostawić w biurze ogłoszeń, 
Senatorska 26 pod „Elła.” 885

Meble: garnitur salonowy, krzesełka fanta
zyjne, trema, kolumny, szafy, łóżka, tuale- 
ta, szeslong, otomana, bibljoteka. garnitur 

gabinetowy, urządzenie jadalni, lustra, żardi- 
nierki, szafka lustrzana, stoliczki, biuro, fi
ranki. do sprzedania. Marszałkowska X no
wy 111. pierwsze piętro, mieszkania 10. 6145

Osoba uzdolniona w krawiecczyźnie dam
skiej, poszukuje miejsca w domu prywa
tnym na przychodnią. Wiadomość w pralni A- 

merykańskiej, ulica Jerozolimska X' 35. 6394

Dla chorych piersiowych
-AKLAD LECZNICZY Dra Brehmer’a

W GOERBERSDORFIE,
w strefie wolnej od suchotników w r. 1854 założony zakład zdrowia; piękny 

t ' z 'Irogą sztuczną na 6 i pół kilometr., wykwintny Kurhaus, wspaniałe wille w parku, 
y ''miarkowane.—Prospekty bezpłatnie i franco, udziela Administracja Zakładu leczni- 

Brehmer’a. 75111

jUEłody człowiek potrzebny jest do jednej z 
l” tu tej szych fabryk na pomocniku magazy
niera. za średnią pensją. Pierwszeństwo o- 
trzyma ten, który już podobną posadę zajmo
wał. Oferty, życiorysy i kopje świadectw 
złożyć w kantorze Kur. Warsz. pod lit. A.

Doświadczona sklepowa, z dobremi świa
dectwami, znajdzie natychmiast posadę w 
nowo-ttrządzającym się sklepie z wyrobami 

pierwszorzędnej fabryki, gdzie pełnić będzie 
obowiązki sklepowej i kasjerki. Kancja wy
magana rs. 200, warunki korzystne. Oferty 
przyjmuje biuro ogłoszeń pp. Rajchman i 
Frendler, Senatorska 26, pod lit. V.886

Jako miejskich agentów poszukuje się kilku 
młodych sprytnych ludzi, nu pensję i pro
wizję. Żądane kopie świadectw z dotychcza

sowych zajęć. Oferty pod W. B. 500, składać 
w administracji Kurjera Warsz. 6084

Do fabryki haftów dżetowych Ewy Łapiń
skiej. potrzebne panny uzdolnione i dziew
czynki do nauki, natychmiast. Niecała ?, 6410

otrzebna jest zaraz niańka niemka w śre- 
dnim wieku, z dobremi świadectwami, do 

dziecka 2-letniego. Wiadomość w hotelu Nie
mieckim u szwajcara.6226

Potrzebna bona niemka do jednego chlop- 
czyka na wyjazd. Wielka 54. m. 13. 6402

Sklepowa z kaucją lub z poręczeniem, po- 
B?szukuje pracy. Długa 18, mieszk. 21. 6401

Fortepian Kralla, 7 oktaw, rs. 185. Długa 
X 28, mieszkania 21.___________6227

Sprzedaj e szafy, łóżka orzechowe, stolarz, 
Chmielna X 16. - 6228

Potrzebna jest od 1-go Maja bona niemka, 
umiejąca szyć na maszynie. Dobre świa
dectwa koniecznie wymagane. Królewska 9, 

mieszkania 5. 6211

Potrzebne natychmiast, panny użdóliuóne 
do znaczenia bielizny. Marszałkowska 145, 
mieszkania 31. 6191

Potrzebna sklepowa młoda i przyjemnej 
powierzchowności, znająca język rosyjski, 
do sprzedaży i prowadzenia rachunku kasy z 

kaucją 200rs., gwarantowaną rejentalnie ma
jątkiem właściciela; pensja miesięczna 25 rs. 
Oferty piśmienne własnoręczne składać do 
kantoru Kurjera Warsz. pod adresem .Labor.’

potrzebną jest zaraz niańka do dwóch ma- 
ą łych dzieci, na wyjazd do Rosji. Wiado
mość: Nowolipie X domu 9, mieszkania 11, od 
3-ej do 6-ej godziny. 6172

Potrzebną jest panna do pomocy w gospo
darstwie, do Nałęczowa. Ulica Solna X 16, 
mieszkania 8. 6184

 

Komisja Budewniczo-Gospedarcza 
zawiadująca

budowaniem Koszar w mieście Pułtusku, 
podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 20 Kwietnia (2 Maja) roku bieżącego, o go
dzinie 10 zrapa w lokalu Zebrania Wojskowego w Pułtusku odbędzie się licytacja na do
starczenie kafli i wykonanie robót piecowych, na summę ogólną podług kosztorysu około 
11,000 rubli. . .

Życzący podjąć się tego przedsiębiorstwa, odczytywać mogą warnnki i oglądać wzo
ry rozmaitych pieców, na miejscu budowania Koszar w mieście Pułtusku, począwszy od 
dnia 15 (27) Kwietnia.

Osoby nieznane Komisji, oprócz wadjum postanowionego w warunkach złożyć powin- 
| ny przed licytacją poświadczenie Władz Cywilnych, że zasługują na zaufanie 767r

„ELEGANCKIE”
5 s»zt. 3 kop., 1O szt. <5 kop., 1OO szt. 60 kop. 

BRACI POLAKIEWICZ.

Potrzebne panny do krawiecczyzny, dobrze 
szyjące na maszynie Whelera i Wilsona i 
podręczna. Eryw'nfiska 14, mieszk. 3. 6383

Zaraz potrzebna na prowincję osoba młoda, 
do handlu, z kaucją około 50 rs. Windom.: 
hotel Angielski X 59.6413

Chłopiec w latach około 12-tu, umiejący 
czytać i pisać, znajdzie pomieszczenie przy 
składzie aptecznym A. Reczyńskiego, Gęsia 16.

Sio pracowni haftów potrzebna uzdolniona
Ijpaniia. Chmielna 44 nowy.________ 6364

Panny potrzebne do staników i upinania, do 
pracowni Siemińskiej, Nowy-Świat 52, mie

szkania 12.________________________ 6350

Francuzka świeżo przybyła, ma czas wol- 
ny do konwersacji. Szpitalna 10, m. 3. 6371

KS eble salonowe: garnitur czarny i orzecho- 
|f|wy. krzesła fantazyjne, biurko, stolik do 
kart, ottomana, szeslong, stoliczki, garnitur 
gabinetowy,do sprzedania. Mokotowska59.róg 
Placu Ś-go Aleksandra, stróż wskaże. 5047 
tóżeczka dziecinne żelazne z boczkami na 

rolkach lub biegunach, z siatką i bez tako
wej. po bardzo nizkich cenach dostać można 
w składzie żelaznym E. Dusoge, Nowy-Świat 
X 1, róg placu św. Aleksandra.______ 857

i wychowanie.
student potrzebny, do ucznia 

■',ay ' 'vstępnej gimnazjum. Wiad.: Ogrodo- 
nśeiciela, od 5-ej po południu. 6101

;o języka lekcje udziela anglik 
, Tłwwin. MtiTsżaiKowsku nr, mieszka- 

'-ł-L-^q2—4._________________ 6244
ei5ny ' doświadczony korepetytor, stu- 

ipof)1|,])jiP0sz'’kujelekcyj hibkorepetycyj.przy- 
,zkół rz',i\e 3l,eejabiie nowo-wstępujących do 

wv'‘ i* *ych  i prywatnych. Może w tym 
yowv < . Ia<i na wieś, na rok cały. Oferty: 
S|} w'at 22, u rządcy domu lub stróża. 865

j],./ uniwersytetu, matematyk poszukuje 
--^yj^Krucza X 24, m. 36. 6280

żeńskiej, znająca dobrze język 
''ifczorn2^'’ zft łcon’WersacJę w tym jęz.v£u w 
#zkanipnyc5 godzinach, może zntileść mie- 
Un10 - z?I?zelkiemi wygodami, stosownie do 
tin v wiadomość: Wspólna X 9, mieszkalnej • 6327  

w średnim wieku, udziela kon- 
l'ragza8a1C'j1 ,15zy1(a francuzkiego. Adresy u- 
łzknó- Władać: ulica Nowogrodzka X 27, mie- 
^^L5- —M. Anselmet. 879

rosjanka z patentem nauczy- 
fl7,—2^Nalewki 17. m. 34. do 3-ej. 6375

Potrzebne maszynistki do bielizny. Ogro- 
dowa X 42, mieszkania 9.________ 6411

linpno i sprzedaż.

Faeton lekki i elegancki do sprzedania za 
przystępną cenę. Nowy-Swiat X 25

Czeladnik introligatorski może znaleźć za
jęcie w fabryce krawatów D. Weilera, ul. 
Danilowiczoivska 8. 6243

porcelany wykwalifikowany, mogący pro- 
wadzić gorzelnię podług najnowszego sy

stemu, z kilkonasto-letnią praktyką i chlu- 
bnemi świadectwami, poszukuje zajęcia od 
1-go Lipca. Wiadomość: gubernja Płocka, 
miasto Zakroczym, pod lit. J. O. 6115 
EJządca gospodarczy, w sile wieku, świadec- 
|gtwa dobre od osób wiarogodnych,poszukuje 
pracy. Wiadomość: ul. Chłodna X 53, w dy
strybucji.  6125

Do sprzedania suknia bronzowa wełniana 
świeża za rs. 12 i dolman syberynowy za

rs, 10. Elektoralna X 45, mieszk. 3.______ 864
EUiebie za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
(|| wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy,kre
dens stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong, fi
ranki. Chmielna Na 32 nowy, m. 9, pomiędzy 
Marszałkowską i Bracką.5641Potrzebna bona niemka z czystym akcep

tem, na wyjazd. Wiadomość: Królewska 5, 
mieszkania X 11. 6190

Panny potrzebne są zaraz do fabryki gorse
tów Jana Bernharda, Miodowa X 4, pierw- 
szeństwo mają szyjące na maszynach. 6170

Braci Kempner 
w WARSZAWIE, 

ulica Pługa Nr 5, 
poleca: 500R

WINA KRYMSKIE, przez 
Urząd Lekarski jako naturalne i 
czyste uznane, począwszy od kop.

- -ui.cinn ...o rs. 1.35 za garniec, i wyżej.—Sprzedaż tychże odbywa się też 
*£kJ?Dach: Stow. Merkurego w Warsz.: Stów' Spoż. w Lodzi, oraz w filji własnej

1 ' Sprzadaż odbywa się też w Lublinie, u p. Mikołaja Szumilina

Potrzebne są maszynistki do bielizny. Uli- 
ca Piwna X 3, mieszkania 3. 6358

Tapicer praktykujący zagranicą, obecnie nie 
mający roboty: uprasza WW. PP. o takową. 
Krucza 22, mieszkania A  6360

potrzebna jest zaraz młoda przyzwoita bo- 
F na francuzka lub niemka. Wiadomość: Kra- 
kowskie-Przedmieście 26. u rządcy domu. 6363

C,PLl)MtOwK'NEUR.

butelkę lub

'J'Kalisz;

Zamówienia z prowincji załatwiam akuratnie.

5 
e> o
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6*206

* Skierniewicach letnie mieszkanie, w 
ogrodzie. 2 lub 3 pokoje z wygodami. Wia
domość: Marjensztadt Ni 27, gdzie sztachety, 

1-e piętro._____________________ 6381_____
Sklep, Senatorska 29, do wynajęcia od 1-go

Lipcu. Wiadomość: Krakowskie-Przedmie- 
ście 58, m. 3.6396

Szafy sklepowe i garnitur mebli tanio do 
sprzedania. Czysta 6. skiep Tarnowskiego.

dystrybucja tania jest do sprzedania zaraz 
Jjz powodu wyjazdu. Ulica Wązka-Freta 36.

Jest do odstąpienia grób familijny, na cn‘|a„ 
rjtarzu Powązkowskim. Oferty proszę f ą 

: dać w kantorze Kurjera Warszawskiej?" 
I literami G. It. Z. 6107,-----.

Dwie porządne osoby mogą mieć 7bia<iyi’rzy 
familji. Krucza .V- 3. m. 14. 2- —

jłffiogę z sobą zabrać do Ciechocinki-"1"

"wiat

Jest do odstąpienia zaraz zakład wódczany 
przy ulicy Wareckiej N1 1, z brzega od

N owego-Swiatu. 6388_____ Sklep do wynajęcia. Miodowa 15, (dawny 11).
Wiadomość w biurze właściciela domu. 859

Pokój z całodziennem utrzymaniem. Hoża 
Ni 3*2,  mieszkania 18.6382

Sklep dystrybucyjno - spożywczy do sprze
daniu za przystępną cenę. Ul. Krakowskie- 
Praedmieście *20. ____________ 6409

Do wynajęcia od 1-go Lipca, blizko Miodo
wej. Senatorskiej, dwa. cztery, sześć poko
jów. zlewy, wodociągi. Adresy w kantorze 

Kurjera Warsz. „Lokale,” 6365

a z powodu wyjazdu do sprze-
ttoralna Nś *20,  m. Jś 8. 6333

U10-tą wiec_____
wybiegła suka, mops.

Włodzimierską N’’ 9, { 
mienioną nagrodę. .

A drukarni Kurjera H areiutrs/(teuo.--Ww Teatralny nr 473c (uowyO).J,03BO.ieno IjeHaypow
* Za Redaktora Dr Józef Wolff.—Wydawca Gustaw Gebethner.

Do odstąpienia sprzedaż piwa z bilardem, 
przy składzie wódek. Wiadomość: kiosk, 
żurawia. 870

poszukuję pokoju z całodziennem utrzy- 
| maniem lub bez, przy familji od św. Jana, 
w okolicy Placu Teatralnego. Bielańskiej lub 
Granicznej. Oferty pozostawić w kantorze ni
niejszego pisma pod Ni 444.6351

C ześć pokojów, zaraz, mogą być umeblowa
li ne; tamże dwa pokoje umeblowane, za 15 rs 
Solna 18. 6356

Potrzebną jest suma rs. 14,000 lub 14,500 
zaraz po Towarzystwie, bez pośrednictwa 
osób trzecich. Oferty w kantorze Kurjera 

Warszawskiego pod 1400. 6118

Do sprzedania w Piotrkowie dom murowa
ny. nie wielki, w ładnem i korzystnem po

łożeniu, na przystępnych warunkach. Wiado
mość: ulica Wspólna X? 42, mieszkania 15, u 
p. Chodakowskiego. Bez pośrednictwa osób 
trzecich. 6239

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, umywalnie, 
szafy, kredensy i inne za bezcen. Róg Ordy

nackiej i Nowego-Światu 58A. wejście pierw
sza sień z Ordynackiej, mieszkania 5. 6405

-nie^1'

doniesienia rozmaite.
O 50 kop. za ubranie kapeluszy damskich 
Marszałkowska 105, m. 8,5842

Letnie mieszkania w Skierniewicach, w do
mu Lenartowicza, blisko dworca kolejnego 
i lasu—pokój z kuchnią, po rs. 10 miesięcznie.

Kasy og’trwałe, najtańsze i najlepsze u
R. Bohtegc. Nowy-Świat Jfe 34.448

Nałęczów. Letnie mieszkania. Bracka 16- 
od 10 do 11-ej.6313

Kehle: sofy, szafy, lustro, kuchenne gospo
darskie rzeczy. Złota 34. mieszk. 8. 6147

2 fortepiany do sprzedania: jeden za rs. 150 
drugi za 85. Chłodna 46, mieszk, 24. 6345

kapeluszy żałobnych, od rs. 4 kop- 
Uy50 z woalami do najwykwintniejszych-

Jarosławskie płótno jest ręcznej roboty, 
nie maszynowe, dla tego najtrwalsze z wszy- 
stkich płócien. 6387

Stare skrzypce włoskie do sprzedania. Orla 
Jfe 2, mieszkania ,V 3. 2-e piętro od frontu, 
między godziną 4—6 po południu. 856

Pogrzeby, przewożenie zwłók, wynajem wo 
zów i karawanów, trumny metalowe 1 cii 
wniane, w „Warszawskim magazynie ż®1 

buym i pogrzebowym” Fijałkowskiego, 8en 
torska 32, wprost kościoła. ‘276  

Meble: kredens, stoły bilardowe, krzesła w 
różnych gatunkach, fotele i etażerki do 
mur. pułki d<> kredensów, gzymsy do firanek, 

szafka do bielizny, wszystko dębowe, ceny niz- 
kie, u stolarza: Nalewki Jś 7, obok straży. 881

Od 20 paru lat egzystujący sklep norym
berski, jest do sprzedania. Oferty pod lit.

A. W. przyjmuje biuro ogłoszeń Senatorska 
Jfe *26.  ' 860

Hjokój umeblowany, z usługą. Wspólna M2 
8 mieszkania 3. ‘ 6399

Sklep narożny, od dwóch ulic, w najlepszy® 
punkcie miasta, z całkowitem, eleganckie® 
urządzeniem i mieszkaniem, składającem si? 

z ośmiu pokojów, przedpokoju i kuchni, n» 
1-m piętrze, w każdym czasie do odstąpieni®- 
Adres pod literami J. K. proszę składać w kan- 
torze Kurjera. 6385

Letnie mieszkanie, 3 pokoje z kuchnią, w 
każdym czasie do wynajęcia. Od Grodzisk® 
wiorsta. Na żądanie konie. Wiadomość: Wil

cza 50, mieszkania 5, lub u szwajcara Wojcie
cha w Grodzisku. 882

Czarne brylanty. Do sprzedania dwie pary 
kolczyków. Hotel Europejski Ne 133, do g.

10-tej rano i o 6-tej po południu,______ 6384

5 pokojów, przedpokój, kuchnia, śpiżarnis, 
na 1-m piętrze, od frontu, tanio. Mylna M 7.

FfŁ sukien żałobnych, kaszmirowych, sze- 
U wlotowych i krepowych, oraz pośiniertn 

kapy, suknie, czepki, wieńce.

Plac obszerny, wysadzony drzewami owoco- 
wemi. w całości lub częściowo do sprzeda
nia za bardzo nizką cenę. Gotówka wyma

galna jest bardzo mała. Tamże są drzewka o- 
wocowe do sprzedania. Wiadomość A. Nowa- 
kowski i Syn. Bielańska M 3.4635

Mops roczniak z powodu wyjazdu tanio do 
sprzedania. Wilcza 2, mieszk. 12. 6291

Dwa pokoje z antresolką, z meblami, bardzo 
tanio, na 2 miesiące, może być i kuchni®, 
od 1 Maja. Aleksandrja Je 14, lokalu 49, n» 

dole. 6404

wołów. 10 klaczy, 14 wałachów, jest do 
I^sprzedania w majątku Siedzów, st. Pila
wa. dr. Nadwiślańska. 6386

Mężczyzna pojedynczy, poszukuje współ- 
lokatora z wyższego towarzystwa, do mie
szkania większego, z komfortem urządzone

go. na pryncypalnej ulicy—warunki przystę
pne. Informacje powziąść można przy ulicy 
Wspólnej Jw 30, mieszk. 1,7.5628

Ho wynajęcia od 1 Lipca 1887 r. lokal na 
M szynk wódek wraz z mieszkaniem, w domu 
M 11, przy ulicy Bonifraterskiej, gdzie fabry
ka tabaczna Braci Polakiewicz. Wiadomość 
nu miejscu. 6162

Fortepian EŁofiera, 7 oktaw, blat metalowy, 
sprzedają Maków. Solna 18. 6112

Magazyn strojów damskich kapeluszy, z 
powodu nagłego wyjazdu, jest do sprze
dania na najlepszy sezon, warunki przystę

pne. z towarem lub bez takowego. Wiado
mość na miejscu, Miodowa róg Kapitulnej, u 
Bogusławskiej. 6352

Z" yczę sobie pożyczyć 2 tysiące rubli na 
dom. Złota 16, mieszkania 14. 6265

Fortepian palisandrowy Hoffera, w dobrym 
stanie. Hoża 20, mieszk. 8, od godz. 4—6.

Do zbycia! Kufer ogromny ze sztucznym 
zamkiem, do pakowania futer lub innych 
rzeczy. Kreta 35, m. 16, w oficynie, 2-e piętro, 

od godziny 12—4.6400

Sztuka webki (płótno krajowe) 30’/. łokcia 
za rs. 3 kop. 60; tuzin chustek białych do 
nosa kop. 90; tuzin chustek kolorowych płó

ciennych obrębionych, pranych, za rs. 2 k. 40; 
sprzedaje skład fabryczny, Krakow. - Przed
mieście Ns 62 nowy, w gmachu dobroczynności 
w byłym sklepie żyrardowskim, (~-:{87

ftE kop. korzec węgla kamiennego grufee- 
Q3go wyborowego, odstawia począwszy od 
korca, skład węgli przy ul. Pańskiej Ńi 6. 6354

Sklep mydlarski jest do sprzedania zaraz. 
Zmawia 14.844

Letnie mieszkanie w Kazimierzówce. o 4-ry 
wiorsty od Grodziska, 5 pokojów z kuchnią 
na piętrze. Bliższa wiadomość: Chmielna M 8, 

mieszkania 2,6155

Letnie mieszkania są do wynajęcia, bardzo 
dogodne, 2 wiorsty od Grodziska, komuni
kacja do miasta codzienna, ceny przystępne. 

Wiadomość w składzie węgli J. Sftodecktego, 
ulica Przeskok X: 1. róg~ .Szpitalnej, 6188 
Do wynajęcia od-tTHpca osiem pokojów, 

przedpokój i kuchnia, na 1-m piętrze^Duży 
sklep z mieszkaniem. Elektoralna 47. 5,78

Rubli 3500 na 1-szy numer hypoteki po
Towarzystwie na dom w Warszawie po

trzeba. Wiadomość, Leszno M 2, mieszkania 
19, od 3 do 5 po południu i rano do 11.

Rubli 2000. Potrzebna jest pożyczka na 
j-szy M hypoteki po Towarzystwie, na 
dom murowany w środku miasta położony 

Wiadomość, ulica Piekarska Jś 10, do wła
ściciela domu, piętro drugie, pomiędzy godzi
nami od 3 do 5, bez pośrednictwa osób 
trzecich. 6393

Sklep wiktuałów do sprzedania, cena przy
stępna. Wiadomość kiosk róg Marszałkow
skiej i Hożej. 869

Kredens jesionowy w dobrym stanie, duży, 
tanio do sprzedania. Aleja Jerozolimska 80, 
wiadomość u stróża. 6380

Pracownia sukien i okryć „Marie” przenij 
sioną została w Aleje Jerozolimski. P 
.¥■ 70, mieszkania 10. — Tamże potrzebne 

panny podręczne i do nauki. 5973  
■Jofja Horowitz, właścicielka pracowni 
fcsternych wyrobów galanteryjnych zęs .fl 
ry, załatwiwszy się zobstalunkami, przyj,®, 
znów na naukę, którą nubyć można w kr"

1 czasie. Złota Ni 22. 84j -

Pokój z balkonem, z wspólnym przedpoko
jem, 2-e piętro, rs. 7 miesięcznie. Wiado
mość: Trębacka M 11. w dystrybucji p. Bem._

Jarosławskie płótno jest blichowane na 
murawie nie chemicznie, jak inne płótna, 
dla tego najtrwalsze.  6387

Potrzebna jest suma rs. 1000 na pierwszy 
numer hypoteki zaraz, bez pośrednictwa. — 
Wiadomość Stara Praga, Targowa M 184o u 

właściciela domu._______________ 6158_____
Dom murowany, w którym jest restauracja 

z ogrodem i plac pod budowę, w szacunku 
rs. 17,000 jest do zamiany na dom w Często
chowie lub Kielcach. Wiadomość w biurze ko- 
misowem Łuczyńskiego, M6 Podwale, w War
szawie. 6159

Lows—___ ,... .

K. łoda mężatka życzy ''z’ńnopiel 
I piersi, lub na garnuszek. o 
wskaże.

Jarosławskia płótno jest wszędzie znane 
ze swej ','ohro'i, trwałości i taniości, 6387

Jarosławskie płótno jest przędzinie po
dwójną nitką, dla tego mocniejsze od innych 
płócien. 6387

Łóżko starożytne (antique), nóżki złocone, 
za rubli 30. Mostowa 16.______ 6376

Do sprzedania wystawa sklepowa o dwóch 
oknach, w dobrym stanie, za cenę bardzo 
umiarkowaną. Wiadomość: Nalewki 28, skład 
lamp.6398

Rfiagle z powodu interesów familijnych, są 
Ifgdo sprzedania za cenę przystępną. Ulica 
róg Wązkiego i Szerokiego Dunaj u M 12.

Dom drewniany jest do sprzedania lub za
miany każdego czasu, składający się z 3-ch 
mieszkań, pokoju na górze, góry, piwnic i 

budowli gospodarskich, jako to:stodoły, chlew- 
ków i t. d. Dwa ogródki są przy nim, za
wierające w sobie 65 wybornych drzewek 
owocowych, ogród warzywny i dwie morgi 
gruntu. Miejscowość Łapy, 9-ta stacja od 
Warszawy koleją Petersburską, dom oddalo
ny 40 sążni od dworca, stoi od ulicy i ma 
front południowy. Wiadomość bliższa przy 
ulicy Złotej M 20 nowy, 8 dawny, mieszka
nia 15, na 2-m piętrze. 6362

Lokale.

W nowo wybudowanym domu przy ul. Pię
knej wprost Kruczej, są do wynajęcia ód 
1 Lipca r. b. różne lokale ze wszelkiemi wy

godami, składające się: z 6-u, 5-u i 3-ch poko
jów, przedpokoju i kuchni. Wiadomość u wła
ściciela przy ul. Berga Je 8, mieszkania M 11, 
drugie piętro.__________________ 6270

Do wynajęcia od 1 Maja jeden lub dwa u- 
meblowane pokoje. Jerozolimska M 80, mie
szkania 12. 6290

Jeśliby kto z panów piekarzy miał do sprze
dania używaną maszynę do dzielenia ciasta, 
zechce dać znać na ulicę Nowogrodzką M 24, 

mieszkania 15.__________________ 6349_____
Bo sprzedania meble orzechowe ponsowe 

aksamitne, prawie nowe; płaszczyk i kape- 
sik pikowy. Wilcza 16—7.6374

Śuiebln garnitur salonowy, krzesełka fanta- 
|f jzyjne. kolumny, stoliczki, szafy, łóżka, sze- 
slong. otomana, biblioteka, garnitur gabineto
wy. urządzenie jadalni dębowe, szafka lustrza
na. żardinierki, także kredens i para szaf dę
bowych stylu Ludwika XV, wykwintnej robo
ty i pianino czarne, do sprzedania. Marszał
kowska M 49 (nowy 119), na dole w drugiej 
bramie, mieszkania 15.______________ 5907

Imtcrcsa hand! i majątk.
fiożyczlti rs. 500 potrzebuje rzeźnik sklepo- 
g wy dla powiększenia interesu, gwarancja 
hypoteczna. Oferty w kantorze pod 500. 6237

Meble, różne garnitury, otomany, szeslon- 
gi. szafy, biurka i różne inne, sprzedają po 
niepraktykowanie nizkich cenach. Ulica Kra- 

kowskie-Przedmieście Jś 6, obok Kopernika, 
lewa oficyna, 2-ga sień, mieszk. U.______6137

krów, 10 jałowic i już tylko 8 buhaj- 
yyków czystej krwi Szwyc, jako coroczna 
wiosenna sprzedaż, jest do zbycia wGoljanach 
p. zez Grójec. Suski. 5751

Skarnitur mebli stylowych rs. 75. czarny 125 
jaraz rozmaite solidne meble tanio. Róg ul. 
artzałkowskiej i Świętokrzyzkiej,134. 6059

Piękna bardzo suka wyżlica, młoda, w 
pierwszem polu, jest z okazji do sprzeda
nia. Wiadomość u stangreta Romualda, ulica 

Instytutowa 56 8.  5954
Kawóz od dwudziestu kilku koni do wy

dzierżawienia zaraz rocznie. Wiadomość w 
zakładzie najmu powozów firmy ..Lubicz.” ul. 
Kra.k.-Przedm. 44, wprost Czystej. 5991

Rubli 1200, potrzeba na pierwszy numer 
hypoteki posiadłości ziemskiej, w powiecie 
Warszawskim, bez Towarzystwa.—Reflektu

jący nu powyższą lokację, zechcą złożyć 
adres swój w kantorze Kurjera Warsz. dla 
M. S. K. ‘  6359_____
Rubli 2000 i 1600, do wypożyczenia zaraz 

na pierwszy numer hypoteki po Towarzy
stwie Kredytowem miejskiem. Bliższa wiado
mość u adwokata przysięgłego Teofila Zie- 
lińskiego. ulica Elektoralna Ni 28. 6357

Wspólne mieszkanie, dla przyzwoitej osoby 
płci żeńskiej. Złota 24. m, 15. 6048

Sklep narożny. 2 pokoje, kuchnia i piwnica 
do wynąjęcja~ za rs. 1Q(). Ul. Chłodna J6 55.

®klep obszerny do wynajęcia od 8 Lipca 
yr. b. Miodowa 16. Wiadomość u właściciela 
na miejscu. 5860_____

Barytifur mebli, łóżka, toaleta, kredens, stół, 
krzesła, biurko, otomana, szeslong, firanki.

Ulica Swiętokrzyzka 39. mieszkania 2. 5988 
Za rs. 150 całe umeblowanie saloniku. Ul.

Nowogrodzka 25. mieszkania 3. 855

Do sprzedania powozik nowy na dwa lub 
na jednego konia. Wiadomość w restauracji 
w hotelu Drezdeńskim.____________ 6206

Tanio! Sześć okryć wiosennych używanych 
ale świeżych, dla młodych panienek, po dwa 
jednakowe, do sprzedania. Elektoralna M 25, 

stróż wskaże. 6213

Bilety wizytowe drukowane, po 50 kop. za 
100 sztuk i litografowane od rs. 1 kop. 20. 
w nowo otworzonym sklepie A. J. Wiśnia- 

kowskiego, Trębacka, róg Nowo - Senator
skiej Mik________________________ 14_____

to ma do zbycia ariston z nutami lub har- 
moniflet, od 10 do 15 rubli, raczy zostawić 

adres w kantorze Kurjera Warszawskiego pod 
„Ariston.” 6091

Sf|3-je dziec/wyznania mojżeszoWe£°- 
iiomość: Bielańska Je 23, mieszk. 6;

Osoba młoda, dobrze wychowana,, w®''vSi, 
pragnie przepędzić letuie " wani

I w charakterze kompanjonki. 1 .„u-ożpi" 
zechce złożyć swój adres w kantorze tot.

j smaJodlitJ^W.___________—^5^

Ziemie lub gruz można zwozić na u* ,' 
dzianą 4, około 120 fnr.Hałęczów. Piętrowa willa,lub oddzielnie n- 

meolowane pokoje do wynajęcia. Adres: 
p. Woszczatyńeki. Marszałkowska 109. mie- 

szkania 4. __________________ 5874_____
Bgorżądny pokój za rs. O1/^ miesięcznie, ze 
g stołem rs. 18. Złota J6 41, ni. 4. 6004

=-------- ----------------------------------- . władz?
Akuszerka A. M. z upoważni®11 w oSo- 

lokarskiej przyjmuje damy «ekr w, 20, ®ie' 
bnyoh pokojach. Ulica Elektorołn g222^--r*  
szkanin 18.
Akuszerka M. L. zmienił® 
^przyjmuje osoby spodziewaj1!■ '' , Oględną o ’ łat ą. udziela po mocy 
krytycznych okolicznościach. I • 1 .,c)()d__^- 
Ni 55, mieszkania 4. _—
Akuszerka Karpińska Przyj”l'lpną ceu®h- 

l-.ość lub na knrai ję. z,ł.lir:fy „,<kie-l>r.fe 
umieszczeniem dziecka. 59J>—
mieście ,V 10, drugie piętro, 
Potrzebna mamka doskomib^^ 

pokarmem mówiąca po mcm —
kowska .M 90, mieszk. 15. do

‘ “fii stró»

  * 
Nagrody 5 rs. 20 Kwietlnia 
Ulo-tą wieczorem z domu jpi pony. 
"biegła suka, mops, wabi A (Jzi(5 
wego znnlnzcę proszę odp rzAma WJ^eJ 
Włodzimierską N: 9, gdzie________ 639L_—
mienioną nagrodę^______ _______ \duży- ^re..

Jarosławskie płótno przy wszystkich tych 
zaletach jest daleko tańsze od innych 
płócien.____________ ______  6387

Jarosławskie płótno, sztukę 33 łokcie na
6 koszul za rs. 7. sprzedaje wyłącznie głó

wny skład towarów. Krakowskie - Przedmie
ście N: 62 nowy, w gmachu dobroczynności, 
w byłym składzie żyrardowskim._______ 6387

TKilła. 6 pokojów z włóką gruntu i lasem, do 
™ wynajęciu lub sprzedania, 3 wiór, od stacji 
Miłosna. Wiadomość: Marszałkowska J6 20, 
mieszkania 2.____________________825_____
Ho wydzierżawienia: ogród, sad, letnie
Omieszkania. Wiadomość ulica Piekarska 
,V 8, mieszkania 7,__________________ 6217

Kawiarnia do odstąpienia. Nowe-Miasto 
J6 19. 6353

Włoszczyznę suchą krajową sprzedaje na 
funty. Łucka. Jfe 8. Szablicki.___ 6368

Dubeltówka nowa centralnego ognia, fa
bryki Bekkera, zapłacona 200 rs.. sprzedaje 
się za 120. Złota Jfc 20, mieszkania 1. 6366 Dwa lokale po cztery pokoje, z przedpoko

jami i innemi dogodnościami, oraz lokal 
kawalerski do wynajęcia, od 1 Lipca r. b. 

Wiadomość na miejscu u gospodarza. Elekto
ralna Je 31—35'784. 6195

Mieszkanie złożone z 4-ch pokojów, przed
pokoju, kuchni, komórki i piwnicy, front, 
1-e piętro. Krakowskie-Przedmieście J6 44. 

mieszkania 8. Odstępuje się bardzo tanio, na 
dwa miesiące od 1 Maja. Może być wynajęte i 
na dłuższy czas. 6165
Dc wynajęcia od 1 Lipca 5i3pokoj’ena 

1-m piętrze i 3 na parterze z kuchniami, 
przedpokojami, zlewem i wodociągiem i 1 po
kój z alkową dla kawalera, zaraz. Ulica Sien
na JŁ 23.  6183


